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blue skies

KittRedaktør

Det ble førtiseks årganger av Frittfall i trykket form, før bladet nå 

blir historie. Jeg har vært med som annonseselger og redaktør i 

halvparten av årene, så det er virkelig på tide å finne på noe nytt. 

Jeg har ikke vært alene. Marianne Holen i Sago har vært som 

en del av redaksjonen, og stødig laget nydelig layout på bladet i 

nesten to tiår. Ofte gull av gråstein. Takk for stor innsats og godt 

samarbeid! 

Odd Heimstad, Knut Magne Ekerhovd og Kjell T. Olsen har vært 

fagsjefer i min tid. Etter at Jan «Hei alle sammen» Wang ble ansatt 

har vi to samarbeidet i lang tid. Han kutter også nå. Takk for godt 

samarbeid Jan! Nå tar Knut Lien over – ønsker deg lykke til!

Ny redaktør for digitalt Frittfall er ikke ansatt enda, men 

ansettelsesprosessen er i gang. Jeg ønsker lykke til med 

videreutvikling av F/NLFs digitale kommunikasjonsplattform.  

Jeg bladde litt i arkivet forleden dag. Det er mye underholdning der. 

Når du er i gang bidrar jeg gjerne til å digitalisere papirversjonene 

av Frittfall, så de blir tilgjengelige så alle kan bla i dem for 

ettertiden. 

Ett budskap er gjennomgående i fagsjefens og min spalte i 

alle disse år. Det vil jeg at skal stå som en oppfordring til våre 

etterfølgere, morgendagens fallskjermhoppere. Ikke dø. 4     
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HUMORBOOGIE

Kai SellevoldTekst

Mr Ebbe Smith of Norway og meg selv ble invitert med, for å 
planlegge og gjennomføre boogien. Alle fire var veldig enige om 
hva som skulle være fokus for uken vi skulle være sammen. Kos og 
stemning er noe vi alle er veldig glad i, og det var dette som skulle 
være hovedfokus. 

Hopping fra Pilatus Porter om dagen, være sammen, nyte god 
mat og drikke, og skape stemning om kveldene. Dette året var vi 
rundt 30 hoppere som møtte opp, og Wedding Boogie ble avsluttet 
med en stor bryllupsfest, hvor vi for øvrig delte lokale med en 
russisk gjeng som hadde barnedåp, men det er en annen historie...

Etter denne uka, var tilbakemeldingene veldig gode og vi fikk 
beskjed om at dette var noe vi måtte gjenta. Ikke bryllupet altså, 
men boogien.

Marlene umiddelbart at "det blir boogie igjen neste år", sa da 
var det allerede bestemt, dette skulle videreføres.

Innholdet skulle være det samme, det skulle handle om god 
stemning, både på dagen og på kvelden og vi skulle være sammen. 
Det skulle også være en boogie for alle, alt fra ferske elever til 
Skygods og wuffos selvfølgelig. Det skulle være mulig for hoppere 
og ha med seg familien og/eller venner. En annen ting vi var meget 
bestemte på, var at dette skulle være et arrangement helt fritt for 
avgifter.

Det koster nok å reise, overnatting, leiebil osv, så det å skulle 
betale masse i avgifter var uaktuelt. 

Dette skulle ikke være noen skillcamp, vi ønsket heller at man 
skulle øke ferdighetene sine med å hoppe i grupper og lære av 
hverandre. Solohopp skulle ikke lov, med mindre det er hop´n´pop 
for å øve på skjermkjøring. 

Vi som arrangerte skulle heller ikke tjene noe på dette, da det 
skulle være et selvkost arrangement. Vi skulle organisere løftene 
og vi skulle organisere mye moro på bakken. Mat og stemning 
skulle være i fokus, med felles arrangerte middager på feltet, eller 
på lokale restauranter med spanske delikatesser.

Før vi annonserte at vi skulle prøve en ny runde, måtte vi jo ha 

HISTORIEN STARTET I 2016, DA MARLENE 

OG KRISTIAN GIFTET SEG.  I STEDET FOR 

ETT STORT BRYLLUP, BESTEMTE DE SEG 

FOR Å INVITERE VENNER TIL SKYTIME OG 

CASTELLÓN, FOR EN UKE MED HOPPING, 

SAMHOLD OG FEST; WEDDINGBOOGIE 2016.

HUMORBOOGIE

Thomas MæhlumFoto
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HUMORBOOGIE
ett navn på boogien, weddingen var jo unnagjort. Etter 
noe brainstorming kom vi frem til navnet HumorBoogie. 
Stemning var jo det vi ville ha og humor betyr jo stemning 
både på spansk og engelsk, så det passet fint. 

2017 ble en suksess og vi hadde deltagere fra NTNU, 
Tromsø, Grenland, Kjevik, Tsjekkia, Frankrike og Spania 
på besøk, med gode tilbakemeldinger.

2018 ble også bra, selv om vi hadde noen dager 
værholding. Det var ca 35 deltagere dette året, men ingen 
sure miner eller dårlig stemning. Vel dårlig stemning er jo 
også stemning... Selv om været var noe imot oss, var vi 
veldig klare på at vi skulle prøve igjen 2019 og var ganske 
flinke til å reklamere for oss igjennom sommeren 2019.

HumorBoogie er nettopp avsluttet for 2019, og med 
fire år på baken, er den nå blitt en årlig tradisjon i uke 42. 

HumorBoogie 2019 ble den største for oss så langt, 
med 62 deltagere fra både Norge, Sveits, England, 
Spania, Tyskland og Finland. Vi er vel enige om at det 
ble en gedigen suksess, alt klaffet. Mandag ettermiddag 
måtte vi kansellere pga vind, men ettermiddagen brukte 
vi på å kose oss med rosa GT's, mens andre koste seg i 
bølgene på den eviglange, nesten folketomme stranden. 
Ellers var været fantastisk hele uken, for hopping og 
annen moro i sola.

Vi tok kontakt med forskjellige produsenter og fikk 
mange sponsorer og give aways, noe som var nytt av 
året. Icarus World sponset oss med avslag på skjerm, 
UPT sponset avslag på utstyr, Aerodyne sponset avslag 
på utstyr og skjerm, L&B sponset en høydemåler, Cookie 
sponset avslag på G4 hjelm, samt at både Cypres og 
Icarus NZA sponset goodies.

Vi arrangerte forskjellige konkurranser. Hit'n'chug med 
landing på stranda gikk over flere dager og sammenlagt 

vinner ble Stian Knudsen  (til tross for at han som eneste 
på løftet landet motvinds på en av konkurransene) han 
vant gavekort fra Icarus World med 15% rabatt på ny 
skjerm.

Beste foto, hvor konkurransen gikk ut på å poste 
fine bilder på SoMe, vant Tiril Skonseng Høiås, og ble 
premiert med en flunkende ny Aries II fra L&B.

Årets lokale gæring (local Loco) gikk til Jose Grau 
Sanchez, en av de lokale hopperne som var med oss 
hele uken. Han vant en sekk fra Icarus World.

Årets Virgin; en pris vi ønsker å gi til en nykommer 
i sporten, som viser engasjement og som gjerne 
spinker og sparer til eget utstyr, gikk i år til to verdige 
nykommere. 

Det er viktig å ta vare på de nye som kommer inn i 
denne fantastiske sporten vi driver og ikke minst få de 
til å fortsette å være en del av familien vår.

Prisen(e) gikk til Anders Elvevold fra Tromsø, som 
fikk Gavekort fra Aerodyne med 30% avslag på ny rigg, 
og til Ruben Ingebrigtsen fra Troms, som fikk gavekort 
fra Aerodyne med 30% avslag på ny skjerm. De kom til 
Castellón og var på 10 sek fritt fall i progresjonen. Da de 
dro hjem, var de kun noen få hopp unna og være ferdige 
med elevprogresjonen. Stor kudos til disse guttene.

Flest hopp under boogien, gikk til Lasse Mjaaland 
Skår fra NTNU og Tromsø, som gjorde 39 hopp. Lasse 
vant gavekort fra Cookie på 20% avslag på G4 hjelm.

Årets Humorizer er en pris vi gir til en av deltagerne 
som har utmerket seg ved å skape masse stemning 
under boogien. I år gikk den til Nathaniel Cornelis 
Vervaart; aka Nate, fra Voss. Nate gir veldig mye av seg 
selv og er en friskus å ha rundt seg, både på dagen og på 
kvelden. Det blir sjeldent kjedelig med Nate til stede. Han 

Petter SuttonFoto

Aina JohansenFoto
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vant gavekort fra UPT på 30% avslag på ny rigg, samt 15% avslag 
på options.

Tromsø hadde med seg seks elever i år, som alle gjorde store 
steg i progresjonen og noen ble også A-hoppere.

Filosofien vår er at dette skal være ett arrangement for alle, om 
du er elev eller om du har hoppet i årevis. Alle skal kunne lære 
av hverandre og det har visst seg at vi har truffet blink her. Alle 
hopper stort sett med alle og jeg vil ikke si at vi har hatt noen 
"klikker" de årene vi har arrangert. 

I år var vi så heldige å ha mange instruktører som deltok og 
takket være alle disse, så fikk elevene hoppe så mye de bare orket. 
Takk til alle dere som bidro her.

I tillegg til å arrangere hopping, er en stor del av boogien det 
å være sammen. Vi arrangerer derfor mat, både på feltet og 
restaurantbesøk på kveldene. I år valgte vi å arrangere lunsj to av 
dagene, hvor vi stoppet hoppingen i ca. en time midt på dagen og 
spiste god lunsj laget av vår gode kokk og venn José Negre. Han 
sto også for maten på fredag kveld, hvor vi fikk servert Spanias 
beste Paella og vi hadde avslutningsfest og utdeling av priser.

Onsdag kveld hadde vi innhopp ved restauranten La Ola, som 
ligger nede ved stranden. Det er ikke mange innhoppsmuligheter i 
Castellón, pga av reglene der nede, men vi har milevis med strand 
og lander man ute, ja så lander man ute. Da er det vel i og for seg 
greit at alle lander samme sted... medvinds eller ei...

Som nevnt tidligere, har vi valgt å legge boogien til uke 42, midt 
i oktober. Dette pga av skoleferien i Norge i uke 40 og 41, da det er 
dyrt å reise. Samtidig er Castellón ganske stille når vi kommer ut 
i oktober. De fleste turistene har reist og det er forholdsvis enkelt 
og billig å bo. Leiebil får du nærmest kastet etter deg på denne 
tiden av året.

Mange av deltagerne har gikk oss tilbakemelding på den gode 
atmosfæren som er i Castellón, både på feltet og i området rundt. 
Selv om det er ett kommersielt hoppfelt, får man straks den gode 
klubbfølelsen, mye takket være eieren Iván og staben hans på 
Skytime.

De er vennlige og vet ikke hva godt de kan gjøre for deg, det er 
kun smil og positiv respons om du spør om noe. Elena i manifest 
har stålkontroll og kan navnet dit så fort du har sagt hei til henne. 
Om det går litt trått, så pisker hun folk på løft og før flyet i lufta.

Selv i oktober er det mulig å bade og temperaturen i sjøen lå på 
rundt 20 grader. 

Temperaturen på dagtid, lå på 25 grader, selv om det ble litt 
kjøligere på kvelden. Noen tok noen timer pause midt på dagen 
for siesta, eller å spasere på stranden, andre møtte soloppgangen 
med yoga på stranden, eller tok nattbad i måneskinnet.

Restaurantene begynner etter hvert å kjenne oss og vet at det 
er noen kroner å tjene når vi kommer, selv om alt er rasende billig 
for Nordmenn på tur.. I allefall er det ikke noe problem å komme 
uanmeldt å få plass til 50 fallskjermhoppere. Det bruker som 
regel å bli god stemning av slikt.. Også de som er med som følge, 
om det er wuffos eller familie/kjæreste, så gir alle uttrykk om at 
Castellón er et bra sted å være, selv for de som ikke hopper. Det 
er masse muligheter for andre aktiviteter som fjelltur, PG, kiting, 
vannscooter, SUP’s, osv.. Valencia ligger bare en time unna, 
Alicante og Barcelona kun 2,5.

I år hadde vi både feltets egen Porter samt at FOXY var på plass. 
FOXY er stasjonert på Skytime fra sesongslutt i Norge til februar, 
stort sett hvert år. 

Under årets boogie, gjorde vi ett sted mellom 1000 og 1100 hopp 
på 6 dager, en strålende rekord for vår del. Det virket som folk var 

veldig fornøyde med hoppingen. De hoppet seg nok ikke leie men 
var godt fornøyd når ettermiddagen kom og hadde det ikke vært 
for at vi arrangerte hit'n'chug på slutten av dagen, hadde vi ikke 
fått flyet i lufta etter kl 17.

Etter hopping ble vi værende på feltet noen timer for god 
stemning, litt øl og masse skryting og lyging. 

Etter hvert, så er det mange nordmenn som har besøkt Skytime. 
Undertegnede har bodd i området i 8 år og regner Skytime som 
min hjemme DZ. Alle jeg har møtt, har jeg selvfølgelig skrytt av 
stedet til og jeg tror ikke jeg enda har møtt noen som ikke har likt 
stedet.

Castellón ligger midt i mellom Alicante og Barcelona, 2,5 
times kjøring hver vei. Valencia ligger bare 1 time unna, så det er 
forholdsvis enkelt og komme seg dit.

Det går direktefly fra en rekke flyplasser i Norge til både Alicante 
og Barcelona, mens til Valencia må en ha en mellomlanding.

Om du ennå ikke har vært der, så vil jeg absolutt anbefale å ta 
turen og gjerne i uke 42.

Neste års HumorBoogie er allerede planlagt fra 10. til  
17 oktober,  men det er mulig vi er nødt til å sette et tak på antall 
deltakere, så... Snooze you looze :)

Til slutt så vil jeg takke alle som var på HumorBoogie 2019.  
For en fantastisk uke og for en hærlig gjeng dere er.

Kai SellevoldFoto

Kai SellevoldFoto

Marlen KongshaugFoto
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Be Norwegian. 
Our Norwegian customers are important to us at UPT Vector. To help better serve you, we are 
expanding our dealer network.  Now with two Norwegian dealers to choose from: SkyVoss and 
Spot On, you’re closer than ever to your custom new Vector! Visit www.uptvector.com to start 
designing yours today!

Be kind.
Be brave.
Be calm. 

Find us on social 
media @uptvector!

- Anna Moxnes, Zion Freefly
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Track attack
“TRACK TILL YOU CRACK” VAR OPPFORDRINGEN TØFSK TIL DELTAKERNE. DET VAR SATT 

AV 32 SLOTER FOR HOPPERE MED OVER 400 HOPP. DE BLE ORGANISERT AV  

DANIEL SOTILLO, PETTER MAZETTA, RIKARD MOGREN, ROBERTO MANFI HERNANDEZ, 

LAMBERTO MICANGELI OG DENNIS BARSTAD. SÅ BLE DET SELVSAGT INNHOPP OG PARTY. 

Andreas MoslingFoto
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FRITTFALLS
SPALTERJEG TAR IKKE MÅL AV MEG Å SKRIVE FRITTFALLS HISTORIE HER, 

MEN BENYTTER SJANSEN TIL Å MINNES NOEN AV DE SPALTENE VI 

HAR HATT. KANSKJE KAN NOEN VIDEREFØRES DIGITALT?
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frittfall

KittTekst

Det som har gjort frittfall så fint er bildene – takket være 
alle bidragene fra masse gode fotografer. Og særlig fra noen 
ildskjeler. Det er farlig å nevne noen, men mange fotografer 
har levert utrolig mye bra materiale, og noen har vært med 
veldig lenge. Faste bidragsytere over lengre perioder har 
vært Trond Bolstad, Leif Arne Spidsberg, Marianne Holst, 
Tore Nagel, Christian Eek Jensen, Johan Bryhni, Ron Holan og 
Derek Broughton. Nå nevnte jeg noen. Alle dere andre skal 
også ha takk! Jeg har forsøkt å prioritere forsiden til norske 
fotografer med motiver hvor det er nordmenn med. Noen 
har gått til utenlandske skygods også. Norman Kent, Bruno 
Brokken, Willy Boykens, Gustavo Cabana, Andrey Veselov. 
Nå nevner jeg visst igjen. Verdens beste fotografer har 
bidratt mye. Vi har aldri måttet betale for bilder eller stoff!  

Før sosiale medier var bladet nyhetskanalen og det 
samlende element for fallskjerm-Norge. Her kunne en 
lese om ymse rekorder som involverte nordmenn i inn- og 

utland, og få med seg alt som skjedde 
(som ikke måtte bli på stedet) fra boogier land 
og strand rundt. Herculesboogie, Midnight sun boogie, 
Ekstremsportveko, Bever´n, Kyllingboogie, Flying chicks, Go 
Vertical. Og om de fantastiske innhoppene, da.

Reisebrevene har det også vært flusst av. Veteranene har 
tatt oss med på sine turer både i indre strøk her hjemme, til 
Normandie og Dubai. Vi har hatt store norske delegasjoner 
på juleboogier på Empuriabrava, påskeboogie på Zephyrhills, 
exotic sky adventures i Karibian og Østen, og Thaifestival. 

Vi har alltid vært opptatt av å bli gode, selv om sesongene 
her er litt korte. DeLand, Empuriabrava, Z-hills, Eloy og Klatovy 
har vært flittig benyttet til camper. FS basics, advanced, Freefly 
basics og storsekvensleire. Etterhvert også tunnelcamps.
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GRENLAND FALLSKJERMKLUBB HOLDER KOKEN HELE VINTEREN 

IGJENNOM, OG GJØR MED VÅR LILLE GULE FUGL 10-20 LØFT HVER HELG.

Beaveren kommer i slutten av april og vil være her frem til i m
idten av september. 

Her blir det stor boogie siste uka/helga i mai (Pinsa), FS-skoler, freeflyskole og 

skjermkjørings-instruksjon. Det blir også en stor, legendarisk Fyresdalsboogie i starten 

av september (31/8-3/9). 

Ut over alle disse arrangementene, vil vi selvfølgelig hoppe hver dag i hele 

perioden fra kl 0900-2100. Pakkere, organisering, kiosk og selvfølgelig flotte billige 

overnattingsmuligheter og kort vei til by’n.
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Basicmodellen har stått seg i alle år. Landslagene har stilt 
opp som trenere og organisatorer. Vi startet med FS8 og FS4 
og FS4 rekrutt. Senere har også lagmedlemmer fra lag som 
Valkyrie, X3m4 ś, Skywalkers, Arcteryx, Fortitudo, Nexus, 
Polaris, 42 freefly, Sweet freefly, Zion, Blue Pelicans har vært 
stødige inspiratorer i miljøet, parallelt med egen satsing.

Vi har fulgt lagene gjennom landslagsuttak, EM, VM, WAG 
og andre internasjonale konkurranser. NM har alle år vært 
dekket godt. Etterhvert har vi også fått CP, tunnelflyving og 
wingsuit – og derigjennom vår første verdensmester Espen 
Fadnes.

Vi har kjørt artikler om skjermkjøring, teknikk, vedlikehold 
av utstyr og konkurransepoolene. Disse har de senere år 
forsvunnet ut på nettet. Materiell-spalten har vært nyttig. 

MK-ene har skrevet lærerike innlegg, men sikkerhets- og 
utdanningskomiteen har dessverre ikke brukt denne i noen 
særlig grad. Hendelser var også egen spalte for SU. DOC var 
idrettsmedisin for hoppere. 

Forbundet har informert gjennom fagsjefenes spalte. I min 
tid har Odd Heimstad, Knut Magne Ekerhovd, Kjell T. Olsen og  
Jan Wang vært fagsjef. Ledere kommer og går som ledere skal. 
De jeg kan takke for bidrag er Gaute Solheim,  
Jørn Strand, Hans Christian Amlie, Thomas Becke, Frode Finnes 
Larsen, Ramsy Suleiman, Jan Erik Dietrichson, Kristian Moxnes. 
Vi har også dekket fagseminar og hoppstatistikk jevnlig.

Spalten Frittfallarkivet bragte mange artikler om 
fallskjermhistorien. Særlig har Kjell T. Olsen og Eilif Næss satt 
mye ned på papir.

M e d l e m s b l a d  F a l l s k j e r m s e k s j o n e n  N o r g e s   L u f t s p o r t s f o r b u n d  N r .  2  2 0 1 3  4 0 .  å r g a n g

frittfall
Lege observert med  hvit frakk og rulleskøyter på jobb!

  

”Nå ryker VM” 

Alle hoppene til dr. Bjelle er gode synes 

han. Men det verste hoppet hans gjorde 

han på Æra i fjor  

sommer.

- Fikk noe drit med skjermen og måtte 

kutte. Var sløv med nødprosedyren og 

trakk ikke helt ut. Den ene raiseren 

løsnet, ikke den andre, sier Ole Petter. 

Reserven poppet inn i hovedskjermen og 

han måtte riste som bare det. Fikk løs 

hovedskjermen og landet like etterpå. 

- Jeg husker veldig godt hva jeg tenkte 

og sa inne i meg da det skjedde; faen, nå 

dør jeg og nå ryker VM som jeg har 

jobbet mot i så mange hopp!

Men han landet greit og mykt og fikk 

seg en støkk. Men han brenner like mye 

for sporten nå som han gjorde da han ble 

hektet på den. Han vil bruke all tid og 

alle pengene sine på fallskjermsporten 

for å bli best. ”Målet må jo være VM gull 

om to år”, sier han ubeskjedent.

16 år og bileier

Doktor Hjelle kommer fra et møblert 

hjem i Oslo vest. Eneboligen på Slemdal 

løpte han rundt og rundt og rundt… til 

faren måtte rope ham inn for kvelden. 

Han var liten av vekst, men hevdet seg 

likevel greit på Readys guttelag i fotball. 

Han ble kretsmester med dem som 14 

åring. Han var kjent for å ha god 

kondisjon og meldte seg på Oslo 

maraton samme året. Vant halvmaraton 

og ble plukket ut som lovende løper. 20 

år gammel vant han sin første 

helmaraton (Oslo det og) og har løpt ca 

70 stykker av dem.

- Det var ikke så mye tull med meg 

som ungdom. Jeg var veloppdragen og 

flink på skolen. Da guttene i strøket 

kjøpte seg mopeder, spleiset en kamerat 

og jeg på en gammel folkevogn. Vi 

handlet den av et 75 år gammelt ektepar. 

De stusset litt på mitt unge jeg (han var 

16 år og ikke antydninger til hår verken 

her eller der), men vi fikk den nå, 

fortsetter han. Gutta ble jo populære i 

gjengen, og siden Ole Petter ikke var så 

glad i alkohol var han oftest sjåfør. Han 

kjørte bil i halvannet år før foreldrene 

opp daget det:

- Jeg måtte en gang stoppe på rødt lys 

i tofelts vei. Det var noe kjent med bilen 

som seilet opp ved siden av meg. Jeg 

nikket til sjåføren av den andre bilen. Det 

var min mor, sier han. Det ble ingen 

tordentale da han kom hjem den 

kvelden, men han måtte vente til han 

fikk sertifikat før han fikk kjøre igjen… 

Bilkjøring og Ole Petter er en ting, men 

tilbake til løpingen.

- Jeg får rus av å løpe, jo lengre jo 

bedre. Har ofte løpt til og fra jobben og 

hjem. Litt langt å løpe da jeg jobbet på 

Stensby sykehus ved Eidsvoll. Men har 

gjort det og. Sju mil hver vei, men det 

virker jo som morfin, sier han. Løpingen 

er som terapi for ham. Han får tid til å 

tenke på alt annet enn løping når han er i 

farten. Han løper milevis nå og.

- Det er ekstra godt nå som jeg bruker 

så mye tid på fallskjermhopping. Der må 

jeg være så toppkonsentrert om det jeg 

skal gjøre, mens i løpingen… ja da bare 

løper jeg, avslutter han løpeseansen. Jo 

da, må ha med at han har løpt et døgn i 

strekk. Han til bakela omtrent lengden 

Oslo- Æra- Rena på de 24 timene.

Lager seg jobber

Ole Petter er utdannet lege. Han var den 

studenten med flest reisedøgn siste 

semesteret. 180 netter bodde han borte 

fra hjemmet. Likevel ble han best eller 

var det nest best det året. Det er en 

humoristisk lege. Han har jobbet 

legevakter og hatt venner som pasienter. 

Da kunne han lire av seg slike uttalelser 

som, hallo er det Christian Jensen, det 

var du som hadde en diger byll på 

slampen, kom inn kom inn. Høyt på 

venterommet. Akkurat denne historien 

er jo blitt lettere traumatisk for hr. 

Jensen. For dr. Bjelle skrev dette inn i 

syke journalen til Christian, trykket på en 

feil knapp og CJ har for all tid ”byll på 

slampen” i sine journaler.

En annen gang skulle legen hjelpe en 

venn med Viagra. Denne vennen var litt 

blyg, så Ole Petter bare måtte tulle med 

ham. Han ringte inn bestillingen til 

apoteket, med tullenavnet Steve Cock. 

Men dette skulle jo handle om å lage seg 

jobber. Der har Ole Petter vært flink. Han 

jobber lange økter på legevakt, driver egen 

nettskole – alternativ medisin, medisin 

grunnfag, med 180 studenter. Gjennom 

firmaet SYNergi kjører han individrettet 

bedriftshelsetjeneste, via internett.

- Det er godt for eksempel å kunne 

sitte på en strand i Thailand og sjekke e-

poster og besvare oppgaver. Jeg har 

alltid vært flink til å jobbe konsentrert, 

så for meg har internett vært en 

velsignelse. For pengene han tjener, 

hopper han. Men han har fått råd til å 

kjøpe seg et hus i DeLand, han er der 

halve året. Og så er han blitt medeier i 

Aerodyne (les artikkelen i forrige 

Frittfall). Likevel får han tid til familie og 

venner. Når han er hjemme i leiligheten 

DET VAR IKKE FORDI DR. BJELLE, ÅRSAK, DR. OLE PETTER HJELLE IKKE LIKTE DE LANGE KORRIDORENE. 

NEIDA, HAN HADDE GÅTT PÅ SKØYTENE TIL JOBB, MEN GLEMTE SKOENE HJEMME.

- Du onkel, du må være 

sånn der arbeids ledig du 

som kan hente meg 

midt på dagen, 

Tore NagelTekst

Trond BolstadIllustrasjonsfoto

ArcteryxDiversebilder

Dette er en av sidene til vår 

ungdommelige landslagskaptein. 

”Vel, det var ikke så rasende 

morsomt, men hva skulle jeg 

gjøre”, sier Bjelle mellom 

munnfuller toastbrød kjøpt i 

kiosken på Æra.

- Men det hyggelige var at jeg 

fikk en 10 år gammel pasient med 

legeskrekk. Barrierene ble brutt da 

han så meg komme skøytende. 

Dessuten bar ikke doktoren lege-

frakk. Han gjør ikke det. Ole Petter 

mener at 90 % av det å være en 

flink lege, er måten han kommuni-

serer med pasi entene på. Frakk 

skaper avstand, mener doktoren, 

og er det en som er nærværende, 

så er det hr. Hjelle.

Ungdommelig utseende

Intervjuet skulle funnet sted på 

Bagatelle i Oslo, men vi havnet på 

et kryperom i hangaren på Æra. 

Etter siste løft en kveld i slutten av 

juni. Legen hadde nettopp avsluttet 

en lang økt som instruktør på nok 

en basicdag. Han er svett og sliten 

og veldig klar til å snakke.

- Med ditt ungdommelige 

utseende må du ha opplevd 

pussige situasjoner. Og da setter 

Ole Petter i gang og forteller om, 

ja, tror det var en transatlantisk 

flytur for mange år siden.

En mann faller sammen og det 

blir ropt opp: Doktor om bord, 

doktor om bord?

Hjelle er seg bevisst sitt unge 

oppsyn, så han forholder seg rolig 

og forventer at de er flere leger om 

bord. Men det er de ikke. Ole 

Petter reiser seg opp og går mot 

mannen som ligger i midtgangen. 

Han blir bryskt avvist; ingenting å 

kikke på for nysgjerrige 

ungdommer. Han ser at mannen 

antageligvis har gått i insulinsjokk 

og griper en cola fra nabostolen. 

Får helt i fyren noen slurker. 

Pasienten hoster litt, klør seg i 

øynene og reiser seg. Folk gisper 

og dr. Bjelle geleides til første-

klasse og mat med sjampis, eller 

var det omvendt.

- En annen god historie Tore, er 

da jeg jobbet på et legekontor inne 

i Oslo. Skulle ut i lunsjen for å 

kjøpe litt cola og slikt. Da jeg kom 

til kassen, ble jeg nektet å betale 

med ordene: Vi handler ikke med 

skole elever i skoletiden.

Fallskjermkarriere

Ole Petter gjorde sitt første 

fallskjermhopp i august 1999, 29 

år gammel på Lake Tahoe, 

California. Han var på treningsleir 

med det norske landslaget i 

maratonløping (fyren er vel yngste 

NM- mester i disiplinen, han tok 

gull i maraton i Stavanger 26 år 

gammel). Men han var skadet og 

holdt på å gå på veggen. Han så et 

oppslag om AFF kurs. Startet 

onsdag og var ferdig med alle 

hoppene på lørdag. Dro hjem til 

Oslo via Voss og Smalaboogien 

der. Konverterte USA papirene 

sammen med Even Rokne. Var 

hektet, og allerede neste år vant 

han sitt første fallskjermgull, NM 

4- intermediate, sammen med CJ 

(han i VG du vet), Ditta (som han 

ble kjæreste og samboer med, slutt 

nå forresten) og Pål Kolbenstvedt. 

Dro til DeLand samme høst og 

gjorde totalt 1.000 hopp sammen 

med Pål, Lise og en nederlender. 

Kom tilbake og hadde tilegnet seg 

kunnskaper nok i FS hopping til å 

bli varamann på landslaget (heter 

visstnok reserve, sorry). Så ble det 

nytt landslag, og nå har han 

passert 5.500 hopp og hatt sju 

reservetrekk.

bail out      

bail out

18

19

M
e

d
l

e
m

s
b

l
a

d
 

F
a

l
l

s
k

j
e

r
m

s
e

k
s

j
o

n
e

n
 

N
o

r
g

e
s

 
 

L
u

f
t

s
p

o
r

t
s

f
o

r
b

u
n

d 
N

r
.

 
4

 
2

0
1

3
 

4
0

.
 

å
r

g
a

n
g

Tore NagelTekst

Vidar AntonsenLuftfoto

Trudes private, lagetsFoto

Løgn og atter løgn. Det kunne ikke vært slik 

med Trude. For å sitere bestevenninnen 

fra hun var fire år gammel, Elin 

Hollevik: Hun var den mer forsiktige 

i venninnegjengen og den siste jeg 

hadde trodd skulle begynne med 

fallskjermhopping.  Men vi møtes 

altså på Schrøder og Trude er 

snar til å bestille en halv liter 

pils, begge deler er sant.

- Jeg kommer nettopp fra 

IPC (International Parachuting 

Commission)s møte utenfor 

Stockholm og er tørst etter 

lang reise og noe festing, 

sier hun og drar frem Mac-

en  sin. Den er et ”must” 

for Trude og hun har den 

med over alt. Og det meste 

ligger der, som for eksempel 

resultatene fra NM i FS-4 1993.

Jeg skal teste hennes 

kunnskaper (det meste sitter i 

hodet er jeg blitt fortalt) og spør:

- Hvem ble nummer tre i FS-4 på Jarlsberg 

2007? Trude åpner datamaskinen og inn fra 

venstre kommer servitøren stormende.

- Det er strengt forbudt å bruke PC her inne, 

sier hun bryskt og Trude kikker undrende på 

damen, slår av maskinen, legger den i vesken 

og svarer fra nesten under bordet:

- Den er jo for lett, det var Fortudo og de 

eller vi, jeg var jo med, tok 98 poeng og snittet 

på 12,3, sier hun og lener seg trygt bakover 

i stolen. Deretter ramser hun opp hvilke 

formasjoner som ble trukket og at Arceteryx 

vant med 165 poeng sammenlagt.

Dette var det foreløpig siste laget Trude 

hoppet med, sammen med Lise Nansen, Ellen 

Burchardt, Kristine Willadsen og Gudrun 

Rokne (video). Laget ble dannet i 2006 og etter 

NM bronsemedaljen ga de full gass. 400 hopp 

og timevis i vindtunnel.

- Vi hadde et håp om medalje i VM i 

Frankrike i fjor, men konkurransen er etter 

hvert blitt så hard, også i kvinneklassen at det 

kreves mer enn et års satsning for å hevde seg, 

forsetter hun og skyller innpå en stor slurk fra 

den duggfriske halvliteren. De ble nummer fire 

med et gjennomsnitt på 16,2 per hopp.

Bail out. I stedet for 

mellomtitler har han 

brukt halvfet som 

innledning på enkelte 

avsnitt. La det bli med.

Valget av spisested er ikke tilfeldig. Schrøder er kjent 

for god, sunn og kaloririk husmannskost. Dette vannhullet 

antihelten Harry Hole ofte frekventerer i bøkene til Jo Nesbø. 

Muligens det eneste ”brune” matstedet i Oslo. Rødlige 

skinnsofaer, 15-20 bord med hvite duker, tre store vinduer ut 

mot Waldemar Thranes gate. I vinduspostene står store yukka 

og andre palmesorter. Et digert maleri, om lag tre ganger to 

meter med motiv fra Youngstorget i Oslo, brunet av pipe, sigar 

og sigarettrøyk over mange ti år, dekker deler av den ene 

veggen. På andre vegger henger gamle fotografier av enda 

eldre bryggerier. Søndag kveld, stille, kun lavmælt samtale fra 

to av bordene. Slitne eldre mennesker etter hard helg?  Trude 

tømmer glasset og vi bestiller mat, ørret med agurksalat.

- Jo jeg liker god og gammeldags mat. Lager mye selv og det 

minner meg om god og fin oppvekst i Årdal , en industribygd 

eller by, innerst i Sognefjorden. Trude får servert en ny 

halvliter pils og jeg sier hest.

- Så du har snakket med Ellen ja. Jo da, vi hadde slagordet 

”Hest er Best” da jeg var ung. Jeg red mye og hadde i mange år 

hest på fôr.

- Ja, men var det alt, jeg har hørt rykter om plasseringer og 

slikt jeg, spør jeg videre. Det er en gjengs oppfatning at Trude 

sjeldent skryter av seg selv.

- Jeg er nok ei jente som går målbevisst  opp i det jeg holder 

på med. Jeg var vel en lovende… sukk… dressurrytter.  Ble 

blant annet kretsmester i denne grenen i 1990 med hesten 

Pepin L̀ enfant, sier hun noe motvillig, merker det på hvordan 

ordene kommer. For normalt er Trude enkel å snakke med, 

interessert i mye og mangt, velformulerende og rolig.

Men vi skal vel snakke om fallskjerm, sier hun og så 

kommer historien om hvor og når og alt det der.

- Jeg jobbet pliktåret i Nord-Norge etter befalsskolen i 1994. 

En venninne hadde gått kurs i Harstad og skulle på den nå 

legendariske ”Midnight sun boogieen” på Skagen flyplass ved 

Stokmarknes. Jeg ble med og tok et tandemhopp med Bjørnar 

Jensen som pilot.

-Kiss-pass? Trude ler og mener bestemt at Hr. Jensen på 

ingen måte prøvde å utføre dette (se for øvrig ”Bail Out” med 

Bjørnar Jensen fra Frittfall 3/2008).

- Men det ble en super helg og jeg ble anbefalt å gå AFF-

kurs i regi av Oslo Fallskjermklubb, fortsetter hun. Så allerede 

neste dag, på jobb, ringer hun klubben og melder seg på.  Drar 

til Æra første uken i juli og starter kurset sammen med to 

andre.  Jørn Strand og Stein Kynø er instruktørene. De to andre 

elevene faller fra med en gang. Kync tar vare på lille Trude som 

synes dette er stas. Hr. Strand vil bli ferdig med hele kurset 

raskt og:

- Stein var den snille og Jørn var den strenge. Da jeg kom til 

nivå fire, var jeg sliten. Jeg gjorde en grei progresjon, så Jørn 

nærmest ”tvang” meg til fire nivåer til, på en dag, smiler hun 

og heller smeltet smør med persille over fisken og potetene. I 

løpet av en uke gjør hun 20 hopp og får B-lappen (det var slik i 

”gamle dager”).

Høsten 1994 flytter Trude til Bergen for å gå Sjøkrigsskolen. 

Yrkeskarrieren blir noe tilfeldig. Egentlig ville hun bli politi, 

men begynner på Befalsskole. Vennene i Årdal er forundret 

over ”veien hun tar”.

- Trude var skoleflink og best i klassen på ungdomsskolen 

og med knallresultater fra gymnaset, naturfaglinjen. Vi mente 

hun burde begynne på NTH (nå NTNU) med de karakterene, 

forteller venninnen Ellen.

- Tilfeldig og ikke så store studieutgifter. Tilnærmet 

null, parerer Trude.  Hun møter opp i lokalene til Bergen 

Fallskjermklubb hver helg og får noen hopp. Men for 

skoleflinke Sviggum blir studiene altoppslukende og helgene 

på Flesland blir det færre av.

- Så gikk det som det går med de fleste som tar en pause; 

jeg ble redd for å hoppe og fant på unnskyldninger, overfor 

meg selv, til ikke å dra til Flesland, selv når jeg hadde tid, sier 

hun oppriktig og fortsetter:

- Men så en dag i begynnelsen av 1997, møtte jeg en dag 

Frank Utne fra klubben; jeg var litt småfull etter vorspiel, få 

med at det var en fredag eller lørdag, sier hun og tømmer øl 

nummer to. Han forteller at en stor gjeng hoppere skal til 

Ungarn for påskehopping og hun blir med. 

Trude er ferdig med krigsskolen, får jobb 

om bord i et marinefartøy, tjener penger 

og jobber turnus.

- Det var surt og kaldt, så jeg fikk ikke 

mer enn 17 hopp på 10 dager. Men det 

var veldig hyggelig og sosialt og jeg 

fikk inspirasjon til å fortsette å hoppe, 

sier Trude, bestiller en øl til… ”den 

siste”. Hun vil ikke ha dessert.

Sommeren 1997 drar hun til Æra og 

tilbringer flere uker der med FS-skole og 

mange hopp. Blir lokket til å hoppe firer 

med et Vossalag og de blir nest sist med 

et snitt på 1,6. Trude er blitt så flink at hun 

får være med på klubbrekorden deres; en 

31 manns.

- Trude fremstår for meg som en som 

går 100 prosent inn for det hun vil, sier 

fallskjermvenninnen Kristin Opøien. Så Trude 

tilbringer mye av sommeren i Manifestet 

på Æra de to neste sesongene. Reiser til 

DeLand for basicleir og senere advanced. Hun 

drømmer om å hoppe lag og blir kjent med 

andre motiverte fallskjermjenter. På den måten 

Trude Sviggum
I DET JEG ÅPNER DØREN TIL RESTAURANT SCHRØDER PÅ ST. HANSHAUGEN I OSLO, 

DENNE SØNDAGSKVELDEN I SLUTTEN AV JANUAR I ÅR, HØRER JEG ET HØYT ”HEI, TORE, 

HER STÅR EG OG KAN IKKJE ANNA”. TRUDE SVIGGUM STÅR PÅ ET BORD OG ER I FERD 

MED Å KASTE BH-EN.

Back-to-back-

løping. Grunn 

til å slutte.

Rører 

helst ikke 

frontriserne.

bail out      
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Kari BergTekst 

Willy Boykens og Gudrun RokneFoto

Jeg skulle være med på Jump For The Cause i 

2005, men fikk skulderen ut av ledd under NM 

på Oppdal og måtte avlyse hele greia. Faen, 

faen, faen. Men så 

ble det en ny 

mulighet i 

2009.

Yippi! 181 damer som holde sammen i lufta. 

Det er mange mennesker. Spesielt med tanke 

på at det største jeg har vært med på tidligere 

er en 60 manns.

Jeg suste på P3 100 way camp med Kate og 

Larry for å få litt mer erfaring. Jeg følte meg 

klar og gledet meg masse, men at det skulle bli 

en så spesiell opplevelse trodde jeg ikke.

Vi endte opp med å bli fem jenter fra Norge; 

Gudrun Rokne, Tone Bergan, Lise Nansen, 

Monica Smines og undertegnede.

Jeg hadde ikke forestilt meg hvor fantastisk 

dette egentlig var. Det og være med på og 

sette en verdensrekord var stort, men det og 

være del av noe større enn bare hopping satt 

en ekstra dimensjon på ting. Det og samle inn 

penger til brystkreftforskning og være en del 

av ett så stort kvinnekollektiv var spesielt. 

Mange av damene som var der var selv 

diagnostisert med brystkreft. 

Hun ene hoppet i hoppdressen til venninnen 

sin som døde av brystkreft bare ett år tidligere 

og var selv en ”overlever” på 10 året. Mange 

hoppet med ett bånd rundt bryststroppen med 

navnet på en bekjent som var død på grunn 

av kreft. De sa alle at ”I will fly for her”. Det 

gjorde noe med hele stemningen. Man kan si 

at det var mer enn 181 way når men tok med 

VerdensrekordVerdensrekord alle sjelene som var der sammen med oss.

Vi klarte og få inn over 1.000.000 dollar! 

Det og se hvordan alle støttet opp om 

saken var inspirerende. Ari som mange 

nordmenn kjenner fra Æra og Voss hadde 

tatt veien fra Arizona. Han stilte som pakker 

med nydlig rosa t-shirt, rosa tånegler og 

rosa caps (noe han kledde veldig godt), og 

donerte en dollar for hver pakk han gjorde. 

Kult!
Vi må også takke våre sponsorer som 

Halvor var så flink og skaffe til oss. Tusen 

takk til Kari Traa som både  gav oss 

fanzy smancie treningstøy og støttet oss 

økonomisk! Det samme til Tor Staubo, og takk 

Thomas for din donasjon. Du har fått navn på 

den fine gule hoppdressen min. 

Samme uke bestemte guttene seg for å sette 

en mannerekord. Jump for the Baals. De skulle 

lage en 120 manns, men de var der mye for å 

støtte oss damene. Der møtte vi både Vidar 

Antonsen, Jarle Bakk og Lars Wollebekk, så vi ble 

jo en gjeng med nordmenn. Vi var jo glade for å 

ha så greie suportere med oss. 

Det at vi klarte å sette rekord var jo kjempe, 

og jeg må jo bare si at Kate Cooper Jensen er en 

utrolig organizer. Det å få 181 kvinner til å holde 

kjeft samtidig kan i seg selv være utfordrene, 

men det å få alle til å møte omtrent samtidig til 

dirt dive er jo helt utrolig. 

Det var også en stor bragd fra alle 

teamcapteins også selvfølgelig, og som norsk 

kunne vi skryte av å ha to av de beste, nemlig 

Tone og Lise.

Vi norske jentene Rocka med Gudrun og 

Monica lengst ute, meg i midten og Tone og Lise 

på meget sentrale plasser selvfølgelig!

Det er så inspirerende og få hoppe sammen 

med så dyktige kvinner. 

Det at vi klarte å sette rekorden på 

fredagen og ikke hadde fly 

hjem før på søndag var jo 

en ”høydare”. Det var 

jo utrolig slitsom, 

og det var deilig 

og slippe å stå 

opp kl 05.30 hver 

morgen. Vi fikk 

jo muligheten til 

å glede oss over 

rekorden  og det gjorde 

vi selvfølgelig. Så det var 

jo bare flaks at noen av oss rakk 

flyet hjem.

GPS Gudrun, jeg sa jeg ønska meg GPS…

KVINNER VIL! 

KVINNER KAN! 

KVINNER TØR!
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The Fantastic Four – Rise Of The Silver Surfer

Dave Major og Tom Sanders, Aerial FocusFoto

Rollebesetningen I “The Fantastic Four” dukket opp på et NASCAR løp i North Carolina for å promotere den nye filmen ”The 

Fantastic Four – Rise Of The Silver Surfer” som hadde premiere i juni. Et team på 20 hoppere, pluss verdensmester i skysurfing 

Oliver Furrer og to fotografer, gjennomførte en heftig demo. 

Fra 13.000 fot og med oransje hoppdresser dannet hopperne en formasjon som viste sifferet fire. Tegneseriehelten Silver 

Surfer, ved Oliver Furrer, skysurfet med røyk rundt og over formasjonen, før han brøt den opp ved å fly gjennom den. 

Denne gigantiske demoen ble sett av 180.000 NASCAR fans på stadion, skuespillerne (blant andre Jessica Alba gutter) og ble 

sendt på Fox Sports. Videoene fra Tom Sanders og Dave Major ble direkte sendt på enorme skjermer på stadion.

Sjekk ut www.aerialfocus.com or www.POSX.com.
 

DVD fra VekoSyvern meddeler at han også i år lager 

en egen DVD fra Veko, fullstendig fri for 

padling, PG og snørrete sykkelkids. 
Jeg er nå i ferd med å legge siste hånd 

på redigeringen, og det kan forventes at 

"Veko 2007 - Skydive Edition" vil være i 

salg i neste uke en gang. Som i fjor kan mesterverket bestilles 

via mail: video@skydivevoss.no  Følg 

med på nettsidene for mer info.

Ny video med Norman Kent ”Aerial Camera – what you need to know”. Utgiverne lover at for den som bruker kamera i fritt fall, eller som vurderer å 

gjøre det, vil denne instruksjonsvideoen 

være som en skattekiste full av nyttig 

informasjon. – Tross alt, den byr på Norman 

Kent, sportens dyktigste luftfotograf.
I Aerial Camera forteller Norman hva 

han har lært gjennom 30 års still-, film- 

og videofotografering. Han forklarer 

hvordan man velger det rette kameraet, 

hjelmen, hoppdressen, linsen, riggen og 

siktet. Han gir også råd om hvordan filme 

elever, AFF og lag, om hvordan ivareta 

sikkerheten gjennom hele hoppet, og 

hvordan samarbeide med andre hoppere 

som konkurransedeltakere, instruktører og 

tandemhoppmestere. Den fire timers filmen skal være som 

å ha en-til-en instruksjon med Norman, 

og skal være nyttig for fotografer av 

alle erfaringsnivåer. Bestilles hos www.

skydivingmagazine.com, books@
skykdivingmagazine.com.

85-åring hopper tandem
Audun KjeldaasFotoLivsglade 85 år gamle Hans 

Stenerud fra Hov i Søndre 
Land fikk realisert en av 

sine største drømmer, med 
hjelp av HaGL FSK. Nestor i 

Handelsstanden med 40 års 
virke, og friluftsentusiast 

uten sidestykke (først på 
isen med langløpsskyøtene 

når den har lagt seg, og 
motstrebende sist av når den 

begynner å gå), hadde lenge 
proklamert sin intensjon, og 

på selve gebursdagen, samlet 
han gjestene på Reinsvoll 

Flyplass til vorspiel. HaGLs 
medisinske alibi, Skydoc 

hadde gjort de nødvendige 
utsjekker på forhånd, resten var opp til TSB, HaGL og tandeminstruktør 

Mikael ”Skyflyer” Kristiansen. Vellykket på alle måter (med litt forbehold 

om  kjøkkensjef og vertinne, som måtte holde maten varm).  

Og har han ikke landet ennå – ja, så svever han nok fremdeles. Bare 

spør kona…

a9k1 7025 m.o.h.Anniken Panniken Binz rider igjen. Tilbake igjen i Durka-Durkastan i sommer besteg hun 7025 meter høye Spantik 

sammen med kompisen Vincent. Spantik ligger i Pakistanske Himalaya, og jenta har drømt om dette lenge. Stor 

høyde, tunge sekker, problemer med løs eller råtten snø til side. Bildene fra toppen viser ikke akkurat utslitte 

ekspedisjonsmedlemmer. Tøft!

CRW utfordring
IPC har annonsert lansering av et nytt nettbasert konkurranse- og 

treningsverktøy, ”Canopy Formation Web Challenge”. Tiltaket har kommet for 

å tilby både nye og erfarne CRW-lag konkurranse innen to og firemanns  

sevkens formasjoner i deres eget tempo.  Konkurransen består av tre runder som alle 

kan øves på så mye man ønsker. Lagene bestemmer selv hvilken av sekvensene de vil 

laste over på internett for dømming hos internasjonale dommere. I denne omgang 

er du litt sent ute, da første konkurranse avgjøres i august. Det kan likevel være 

en idé å laste ned sekvensene for treningsformål, for så å være klar for neste 

avspark.Du finner mer informasjon på 

http://www.fai.org/parachuting/CF_web_challenge.
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Lege observert med  hvit frakk og rulleskøyter på jobb!

  

”Nå ryker VM” 

Alle hoppene til dr. Bjelle er gode synes 

han. Men det verste hoppet hans gjorde 

han på Æra i fjor  

sommer.

- Fikk noe drit med skjermen og måtte 

kutte. Var sløv med nødprosedyren og 

trakk ikke helt ut. Den ene raiseren 

løsnet, ikke den andre, sier Ole Petter. 

Reserven poppet inn i hovedskjermen og 

han måtte riste som bare det. Fikk løs 

hovedskjermen og landet like etterpå. 

- Jeg husker veldig godt hva jeg tenkte 

og sa inne i meg da det skjedde; faen, nå 

dør jeg og nå ryker VM som jeg har 

jobbet mot i så mange hopp!

Men han landet greit og mykt og fikk 

seg en støkk. Men han brenner like mye 

for sporten nå som han gjorde da han ble 

hektet på den. Han vil bruke all tid og 

alle pengene sine på fallskjermsporten 

for å bli best. ”Målet må jo være VM gull 

om to år”, sier han ubeskjedent.

16 år og bileier

Doktor Hjelle kommer fra et møblert 

hjem i Oslo vest. Eneboligen på Slemdal 

løpte han rundt og rundt og rundt… til 

faren måtte rope ham inn for kvelden. 

Han var liten av vekst, men hevdet seg 

likevel greit på Readys guttelag i fotball. 

Han ble kretsmester med dem som 14 

åring. Han var kjent for å ha god 

kondisjon og meldte seg på Oslo 

maraton samme året. Vant halvmaraton 

og ble plukket ut som lovende løper. 20 

år gammel vant han sin første 

helmaraton (Oslo det og) og har løpt ca 

70 stykker av dem.

- Det var ikke så mye tull med meg 

som ungdom. Jeg var veloppdragen og 

flink på skolen. Da guttene i strøket 

kjøpte seg mopeder, spleiset en kamerat 

og jeg på en gammel folkevogn. Vi 

handlet den av et 75 år gammelt ektepar. 

De stusset litt på mitt unge jeg (han var 

16 år og ikke antydninger til hår verken 

her eller der), men vi fikk den nå, 

fortsetter han. Gutta ble jo populære i 

gjengen, og siden Ole Petter ikke var så 

glad i alkohol var han oftest sjåfør. Han 

kjørte bil i halvannet år før foreldrene 

opp daget det:

- Jeg måtte en gang stoppe på rødt lys 

i tofelts vei. Det var noe kjent med bilen 

som seilet opp ved siden av meg. Jeg 

nikket til sjåføren av den andre bilen. Det 

var min mor, sier han. Det ble ingen 

tordentale da han kom hjem den 

kvelden, men han måtte vente til han 

fikk sertifikat før han fikk kjøre igjen… 

Bilkjøring og Ole Petter er en ting, men 

tilbake til løpingen.

- Jeg får rus av å løpe, jo lengre jo 

bedre. Har ofte løpt til og fra jobben og 

hjem. Litt langt å løpe da jeg jobbet på 

Stensby sykehus ved Eidsvoll. Men har 

gjort det og. Sju mil hver vei, men det 

virker jo som morfin, sier han. Løpingen 

er som terapi for ham. Han får tid til å 

tenke på alt annet enn løping når han er i 

farten. Han løper milevis nå og.

- Det er ekstra godt nå som jeg bruker 

så mye tid på fallskjermhopping. Der må 

jeg være så toppkonsentrert om det jeg 

skal gjøre, mens i løpingen… ja da bare 

løper jeg, avslutter han løpeseansen. Jo 

da, må ha med at han har løpt et døgn i 

strekk. Han til bakela omtrent lengden 

Oslo- Æra- Rena på de 24 timene.

Lager seg jobber

Ole Petter er utdannet lege. Han var den 

studenten med flest reisedøgn siste 

semesteret. 180 netter bodde han borte 

fra hjemmet. Likevel ble han best eller 

var det nest best det året. Det er en 

humoristisk lege. Han har jobbet 

legevakter og hatt venner som pasienter. 

Da kunne han lire av seg slike uttalelser 

som, hallo er det Christian Jensen, det 

var du som hadde en diger byll på 

slampen, kom inn kom inn. Høyt på 

venterommet. Akkurat denne historien 

er jo blitt lettere traumatisk for hr. 

Jensen. For dr. Bjelle skrev dette inn i 

syke journalen til Christian, trykket på en 

feil knapp og CJ har for all tid ”byll på 

slampen” i sine journaler.

En annen gang skulle legen hjelpe en 

venn med Viagra. Denne vennen var litt 

blyg, så Ole Petter bare måtte tulle med 

ham. Han ringte inn bestillingen til 

apoteket, med tullenavnet Steve Cock. 

Men dette skulle jo handle om å lage seg 

jobber. Der har Ole Petter vært flink. Han 

jobber lange økter på legevakt, driver egen 

nettskole – alternativ medisin, medisin 

grunnfag, med 180 studenter. Gjennom 

firmaet SYNergi kjører han individrettet 

bedriftshelsetjeneste, via internett.

- Det er godt for eksempel å kunne 

sitte på en strand i Thailand og sjekke e-

poster og besvare oppgaver. Jeg har 

alltid vært flink til å jobbe konsentrert, 

så for meg har internett vært en 

velsignelse. For pengene han tjener, 

hopper han. Men han har fått råd til å 

kjøpe seg et hus i DeLand, han er der 

halve året. Og så er han blitt medeier i 

Aerodyne (les artikkelen i forrige 

Frittfall). Likevel får han tid til familie og 

venner. Når han er hjemme i leiligheten 

DET VAR IKKE FORDI DR. BJELLE, ÅRSAK, DR. OLE PETTER HJELLE IKKE LIKTE DE LANGE KORRIDORENE. 

NEIDA, HAN HADDE GÅTT PÅ SKØYTENE TIL JOBB, MEN GLEMTE SKOENE HJEMME.

- Du onkel, du må være 

sånn der arbeids ledig du 

som kan hente meg 

midt på dagen, 

Tore NagelTekst

Trond BolstadIllustrasjonsfoto

ArcteryxDiversebilder

Dette er en av sidene til vår 

ungdommelige landslagskaptein. 

”Vel, det var ikke så rasende 

morsomt, men hva skulle jeg 

gjøre”, sier Bjelle mellom 

munnfuller toastbrød kjøpt i 

kiosken på Æra.

- Men det hyggelige var at jeg 

fikk en 10 år gammel pasient med 

legeskrekk. Barrierene ble brutt da 

han så meg komme skøytende. 

Dessuten bar ikke doktoren lege-

frakk. Han gjør ikke det. Ole Petter 

mener at 90 % av det å være en 

flink lege, er måten han kommuni-

serer med pasi entene på. Frakk 

skaper avstand, mener doktoren, 

og er det en som er nærværende, 

så er det hr. Hjelle.

Ungdommelig utseende

Intervjuet skulle funnet sted på 

Bagatelle i Oslo, men vi havnet på 

et kryperom i hangaren på Æra. 

Etter siste løft en kveld i slutten av 

juni. Legen hadde nettopp avsluttet 

en lang økt som instruktør på nok 

en basicdag. Han er svett og sliten 

og veldig klar til å snakke.

- Med ditt ungdommelige 

utseende må du ha opplevd 

pussige situasjoner. Og da setter 

Ole Petter i gang og forteller om, 

ja, tror det var en transatlantisk 

flytur for mange år siden.

En mann faller sammen og det 

blir ropt opp: Doktor om bord, 

doktor om bord?

Hjelle er seg bevisst sitt unge 

oppsyn, så han forholder seg rolig 

og forventer at de er flere leger om 

bord. Men det er de ikke. Ole 

Petter reiser seg opp og går mot 

mannen som ligger i midtgangen. 

Han blir bryskt avvist; ingenting å 

kikke på for nysgjerrige 

ungdommer. Han ser at mannen 

antageligvis har gått i insulinsjokk 

og griper en cola fra nabostolen. 

Får helt i fyren noen slurker. 

Pasienten hoster litt, klør seg i 

øynene og reiser seg. Folk gisper 

og dr. Bjelle geleides til første-

klasse og mat med sjampis, eller 

var det omvendt.

- En annen god historie Tore, er 

da jeg jobbet på et legekontor inne 

i Oslo. Skulle ut i lunsjen for å 

kjøpe litt cola og slikt. Da jeg kom 

til kassen, ble jeg nektet å betale 

med ordene: Vi handler ikke med 

skole elever i skoletiden.

Fallskjermkarriere

Ole Petter gjorde sitt første 

fallskjermhopp i august 1999, 29 

år gammel på Lake Tahoe, 

California. Han var på treningsleir 

med det norske landslaget i 

maratonløping (fyren er vel yngste 

NM- mester i disiplinen, han tok 

gull i maraton i Stavanger 26 år 

gammel). Men han var skadet og 

holdt på å gå på veggen. Han så et 

oppslag om AFF kurs. Startet 

onsdag og var ferdig med alle 

hoppene på lørdag. Dro hjem til 

Oslo via Voss og Smalaboogien 

der. Konverterte USA papirene 

sammen med Even Rokne. Var 

hektet, og allerede neste år vant 

han sitt første fallskjermgull, NM 

4- intermediate, sammen med CJ 

(han i VG du vet), Ditta (som han 

ble kjæreste og samboer med, slutt 

nå forresten) og Pål Kolbenstvedt. 

Dro til DeLand samme høst og 

gjorde totalt 1.000 hopp sammen 

med Pål, Lise og en nederlender. 

Kom tilbake og hadde tilegnet seg 

kunnskaper nok i FS hopping til å 

bli varamann på landslaget (heter 

visstnok reserve, sorry). Så ble det 

nytt landslag, og nå har han 

passert 5.500 hopp og hatt sju 

reservetrekk.

bail out      

bail out
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Kjersti Eide og Tonje J. JohansenTekst 

Anders Bruun Larsen og Lars Erik 

SivertsenFoto

Det som var ekstra hyggelig i år var at 

flere mennesker fra GB, Tyskland, Sverige, 

Finland, Frankrike og sikkert mange flere 

hadde satt av uken for å komme til Voss. 

Dette viser at GV har kommet for å bli og 

at hoppere fra hele Europa vet hvilken 

uke som skal settes av for å få nydelige 

hoppopplevelser på Voss.

Tirsdag bredde skyene seg over Bømoen 

som et vått ullteppe og regnet pøste 

ned, men arrangørene visste råd. Det ble 

organisert rafting, og på formiddagen 

dro en god gjeng til raftingsenteret. Med 

stri strøm og ekstra mye vann i elven ble 

raftingen en utrolig morsom opplevelse. 

Vi fikk sett Voss fra en av sine andre 

fantastisk flotte sider. Kan man ikke hoppe 

er det faktisk bare fantasien som kan 

sette stopper for leik og opplevelser her 

i ekstremsportbygda. Mens raftegjengen 

hoppet i badestampen med Irish coffee 

og annen god drikke lettet skylaget noe. 

Det ble gjort et par hopp på Bømoen og to 

løft kunne hoppe inn ved rafting-senteret. 

Her ventet nydelig mat og en knall fest, en 

fest av typen bare GoVertical gutta klarer 

å stelle i stand. Senere i uka strålte 

solen nok en gang over bygda, og 

freeflyerne hang både høyt og lavt.

Konseptet Go Vertical går ut på å samle 

masse folk på forskjellige erfaringsnivå 

og gi free flyere samme fritt fall tid som 

magehopperne. Det vil si at ”Jan’s beech”, 

flyet vi leier, dropper i svimlende 15000 

fot. I tilegg kan hvem som helst med litt 

freeflykunnskaper la seg organisere av 

kjente, kjære og ikke minst dyktige freeflyere. I år 

var det Skywalkers, Erling Strømmen, Nils Prestrup, 

Martin Kristensen, Jostein Norby, Endre Jackobsen 

og Tim Porter som sto for organiseringen, mens hele 

arrangementet ble orkestrert av Espen, Birgitte, Eirik 

og Dag som styrte med jernhånd og militær presisjon. 

Som vanlig var det tracking som sto øversts på 

ønskelisten til de fleste deltakerne. Men det ble også 

gjort en mengde head-up, head down, (head to the 

side and head to the other side), hybrid og ikke minst 

fun-jumps. På Go Vertical er det viktigste smilene på 

hoppernes ansikter.

I år var det 135 deltagere fra ni forskjellige 

nasjoner som deltok. På tross av det dårlige været i 

begynnelsen ble det gjort 2800 hopp.

Sola viste sitt blide åsyn også på torsdag, den 

berømmelige innhoppsdagen. Det ble effektiv 

hopping på feltet hele dagen. Utover ettermiddagen 

ble noen av hopperne nervøse for innhoppet, men 

etter flere forsikringer om et stort og fint landingsfelt 

tok flyet endelig av mot årets ”The innhopp” . I alt 

syv løft droppet glade og forventningsfulle hoppere 

i Brekkedalen, et idyllisk sted mellom Stalheim og 

Gudvangen. Innhoppene på GV er alltid en knakende 

suksess. Det ble disket opp med deilig grillmat, bål 

og alt var akkompaniert av DJ Barabass groovye 

toner midt i fjellheimen. Har på følelsen at det var en 

ganske surrealistisk følelse for hytte turisten som 

luftet hunden sin midt i innhoppsfesten. Men hunden 

var søt og mannen fikk øl så vi regner med at det var 

god stemning også for han. Busser transporterte oss 

tilbake til et enda større bål og en særdeles fuktig 

kveld og natt på Bømoen. 

Fredagen kom ubarmhjertig på noen av oss med 

sol og blå himmel. Dessverre hadde en øreinfeksjon 

satt Porter-piloten ut av spill, men Jan fløy Beechen 

det remmer og tøyler kunne holde, og vi fikk over 

30 løft. Fornuftige fallskjermentusiaster tok tidlig 

kveld og lørdag tok første løft av allerede 0845. For 

Vossahoppere kalles det ekstemt tidlig og ikke minst 

en prestasjon i seg selv. Solen var fortsatt trofast og 

det var duket for nok en bra dag med fete hopp og god 

stemning. På kvelden var det fest igjen. Go Vertical 

raffel lokket med flotte premier og spenningen var til 

å ta og føle på da den ene perlen etter den andre ble 

loddet ut. I potten var det blant annet Freeflydresser 

fra Boogieman og Sonic, Larsen og Brusgaard hadde 

disket opp med noen av sine lekkerbiskener og det 

var sekker og T-shirts fra Parashute de France, Third 

Angle, Kari Traa og Sonic i alle regnbuens farger. Det 

offisielle opplegget ble avsluttet av en tradisjonell 

kassemølje og dagens video. Det er ingen tvil om at 

det har nok en gang vært en overdøvende og brakende 

suksess. Tusen takk til alle som var med å få Go 

Vertical til å bli årets feteste Freefly-happening. Vi 

gleder oss allerede til neste år!

MED TANKE PÅ 

VÆRUTSIKTENE TIL ÅRETS 

FREEFLY ARRANGEMENT, GO 

VERTICAL, SÅ DET MØRKT UT, MEN ETTER 

EN VÅT HELG STARTET UKEN MED SOL. VI 

FIKK EN SUPER HOPPDAG OG DET VAR 

UTROLIG HYGGELIG Å SE IGJEN VÅRE 

FASTE GJESTER SOM KOM FOR 

FJERDE ÅR PÅ RAD. 

Go    Vertical
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Kari BergTekst 

Willy Boykens og Gudrun RokneFoto

Jeg skulle være med på Jump For The Cause i 

2005, men fikk skulderen ut av ledd under NM 

på Oppdal og måtte avlyse hele greia. Faen, 

faen, faen. Men så 

ble det en ny 

mulighet i 

2009.

Yippi! 181 damer som holde sammen i lufta. 

Det er mange mennesker. Spesielt med tanke 

på at det største jeg har vært med på tidligere 

er en 60 manns.

Jeg suste på P3 100 way camp med Kate og 

Larry for å få litt mer erfaring. Jeg følte meg 

klar og gledet meg masse, men at det skulle bli 

en så spesiell opplevelse trodde jeg ikke.

Vi endte opp med å bli fem jenter fra Norge; 

Gudrun Rokne, Tone Bergan, Lise Nansen, 

Monica Smines og undertegnede.

Jeg hadde ikke forestilt meg hvor fantastisk 

dette egentlig var. Det og være med på og 

sette en verdensrekord var stort, men det og 

være del av noe større enn bare hopping satt 

en ekstra dimensjon på ting. Det og samle inn 

penger til brystkreftforskning og være en del 

av ett så stort kvinnekollektiv var spesielt. 

Mange av damene som var der var selv 

diagnostisert med brystkreft. 

Hun ene hoppet i hoppdressen til venninnen 

sin som døde av brystkreft bare ett år tidligere 

og var selv en ”overlever” på 10 året. Mange 

hoppet med ett bånd rundt bryststroppen med 

navnet på en bekjent som var død på grunn 

av kreft. De sa alle at ”I will fly for her”. Det 

gjorde noe med hele stemningen. Man kan si 

at det var mer enn 181 way når men tok med 

VerdensrekordVerdensrekord alle sjelene som var der sammen med oss.

Vi klarte og få inn over 1.000.000 dollar! 

Det og se hvordan alle støttet opp om 

saken var inspirerende. Ari som mange 

nordmenn kjenner fra Æra og Voss hadde 

tatt veien fra Arizona. Han stilte som pakker 

med nydlig rosa t-shirt, rosa tånegler og 

rosa caps (noe han kledde veldig godt), og 

donerte en dollar for hver pakk han gjorde. 

Kult!
Vi må også takke våre sponsorer som 

Halvor var så flink og skaffe til oss. Tusen 

takk til Kari Traa som både  gav oss 

fanzy smancie treningstøy og støttet oss 

økonomisk! Det samme til Tor Staubo, og takk 

Thomas for din donasjon. Du har fått navn på 

den fine gule hoppdressen min. 

Samme uke bestemte guttene seg for å sette 

en mannerekord. Jump for the Baals. De skulle 

lage en 120 manns, men de var der mye for å 

støtte oss damene. Der møtte vi både Vidar 

Antonsen, Jarle Bakk og Lars Wollebekk, så vi ble 

jo en gjeng med nordmenn. Vi var jo glade for å 

ha så greie suportere med oss. 

Det at vi klarte å sette rekord var jo kjempe, 

og jeg må jo bare si at Kate Cooper Jensen er en 

utrolig organizer. Det å få 181 kvinner til å holde 

kjeft samtidig kan i seg selv være utfordrene, 

men det å få alle til å møte omtrent samtidig til 

dirt dive er jo helt utrolig. 

Det var også en stor bragd fra alle 

teamcapteins også selvfølgelig, og som norsk 

kunne vi skryte av å ha to av de beste, nemlig 

Tone og Lise.

Vi norske jentene Rocka med Gudrun og 

Monica lengst ute, meg i midten og Tone og Lise 

på meget sentrale plasser selvfølgelig!

Det er så inspirerende og få hoppe sammen 

med så dyktige kvinner. 

Det at vi klarte å sette rekorden på 

fredagen og ikke hadde fly 

hjem før på søndag var jo 

en ”høydare”. Det var 

jo utrolig slitsom, 

og det var deilig 

og slippe å stå 

opp kl 05.30 hver 

morgen. Vi fikk 

jo muligheten til 

å glede oss over 

rekorden  og det gjorde 

vi selvfølgelig. Så det var 

jo bare flaks at noen av oss rakk 

flyet hjem.

GPS Gudrun, jeg sa jeg ønska meg GPS…

KVINNER VIL! 

KVINNER KAN! 

KVINNER TØR!

8
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Hercules til Æra
Hercules til Æra
FREDAG 2. JUNI KL 12 VAR SISTE FRIST FOR OPPMØTE VED GARDERMOEN MILITÆRE 

FLYPLASS. 63 SLOTER BLE ”UTSOLGT” PÅ UNDER 30 TIMER, OG INGEN AV HOPPERNE 

KOM FOR SENT! 
Jan Erik DietrichsonTekst Leif Arne SpidsbergFoto

Stemningen var elektrisk, og jeg har aldri sett så mange erfarne hoppere glede seg som små barn til neste 

hopp. Kanskje ikke så rart? Det var for første gang på syv år mulig å hoppe fra et av verdens største, og 

ifølge vår hoppmester Cato Pettersen verdens beste hoppfly. Drop speed på Herculesen er 70 meter i 

sekundet, eller omtrent det dobbelte av normalt. På grunn av den høye hastigheten delte vi løftet opp i 

tre run – hele stripa på Æra ble tilbakelagt på under ni sekunder! Tre sekunder spacing mellom gruppene 

var mer enn nok, alle hopperne landet på hovedlandingsområdet vårt (vi hadde HFL både på sætra 

og i nordmyra for sikkerhets skyld) og hoppmester Cato gav oss en god tilbakemelding for disiplinert 

opptreden under ”boarding” og exit.
Slotprisen var 300 og vi samlet dermed inn ca 18.000 som går til Foreningen for kreftsyke barn. 

Pengene deles ut av luftforsvaret 26. august i år.
Takk til alle som bidro, spesielt Kristin Opøien som fikset kontakten med forsvaret, Keiko som fikset 

transport til og fra Gardermoen, Cato som stilte med hoppmester ekspertise og vår fagsjef Jan Wang som 

tok med bagasjen fra Gardermoen til Æra.
Følg med på fallskjerm.no våren 2007 – det er en god sjanse for at vi gjør dette igjen...

54

55

klubbnytt 

klubbnytt
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DET FINNES ALLTID FLERE SIDER VED MENNESKER OG BJØRN BJØRNØ VAR, HVA JEG VIL KALLE; MANGEFASETTERT. 

HAN VAR E KTEMANN, FAR, BESTEFAR, KOLLEGA, VENN, SOLDAT, INSTRUKTØR, DYKKER OG MYE MER. I LIKHET MED 

VELDIG MANGE AV OSS I TØNSBERG FALLSKJERMKLUBB KJENTE JEG HAM MEST SOM FALLSKJERMHOPPER OG 

HOPPKAMERAT. I TILLEGG VET OGSÅ DE FLESTE AT BJØRN VAR SENTRAL I OPPBYGGING AV SIVIL HOPPSPORT I NORGE.

BRAVO BRAVO

Som hopper var Bjørn rutinert, stødig og fremfor alt 

sikkerhetsbevisst. Han hadde fl ere situasjoner bak seg der han 

måtte ty til nødprosedyre for å berge seg og han utførte dem 

helt i henhold til boka, og virket helt uanfektet etterpå – det var 

en naturlig del av gamet og Bravo Bravo var trent, gjennom sitt 

soldatvirke, til å håndtere slike stressende situasjoner. 

Bjørn var alltid tidlig på hoppfeltet og han likte å være først 

på første løft. Han hoppet som regel alene, men det hendte også 

at han ble med på større formasjoner. Jeg husker spesielt en 

gang, tidlig i mitt medlemskap i Tønsberg fallskjermklubb, at vi 

skulle opp å gjøre en 10-manns formasjon. Vi stablet i døra og 

Bjørn stod på utsiden av fl ydøren og jeg stod vis-a-vis ham på 

innsiden. Det er viktig at man kommer av fl yet på en stabil måte, 

og for å øke stabiliteten på formasjonen tok jeg, som normalt er, 

tak i bryststroppen til ham overfor meg – nemlig Bravo Bravo. 

Da dukket hodet hans ned og han ga meg et helt utvetydig blikk. 

Det sa; «hvis du vil beholde den hånden, så fjern den fra min 

bryststropp umiddelbart». Jeg har fortsatt begge hender, så den 

ordren ble, som dere skjønner, etterkommet. Vel nede på bakken 

var han sitt vennlige jeg igjen. Og slik var Bjørn; klar og tydelig når 

han mente noe, men alltid vennlig. 

Han holdt seg stadig oppdatert på nytt utstyr og endringer i 

sporten. Spesielt begeistret var han jo ikke da teknologien tvang 

ham til å ta i bruk smarttelefon for å betale for og skrive seg på 

løft for å få hoppet. Men etter litt samtale med Audun – vår daglige 

leder – så gikk det ikke lang tid før han dukket opp med rette 

telefon og rette app. Bjørn var også alltid tilstede på årsmøter, 

instruktørmøter og andre sammenkomster med betydning for 

klubben. Da satt han for det meste og lyttet, men hans blikk, som 

jeg nevnte, var det helt umulig å ta feil av.

Bjørn rakk i overkant av 7000 hopp i løpet av sitt 83-årige liv – 

dersom halvparten av de hoppene var fritt fall hopp så tilsvarer 

det om lag 2,5 døgn i fritt fall. Det sier mye om hans glede for 

fallskjermsporten. Alle minneordene på sosiale medier, oppmøtet 

her og på minnestunden på Jarlsberg 3. mai sier mye om hvor 

glade fallskjermsporten var i ham.

Og selv om vi vil huske Bjørn for alt han har gjort for å starte, 

og bygge opp sivil hoppsport i Norge, så er det hans gode 

humør, hans lune smil, hans dempede latter og alltid positive 

tilstedeværelse vi kommer til å savne.
Takk for alt, Bjørn. Hvil i fred.

Nicolai Nansen på vegne av Tønsberg FSK.

Tor Bjørnsund HeggernesFoto

Esben EvensenFoto
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Militært VM i Russland – Team Valkyries deltakelse

første gang de snakket engelsk med noen andre enn læreren sin, men det var intet å utsette på ferdigetene av den grunn!
Delegasjonen til Russland bestod av oss fem utøvere og Anna Maria Lund som dommer. Det var krav til at alle nasjoner skule ha med en dommer. Anna Maria kom med som en partybuster blant alle de eldre herrene i dommerligaen. Vi synes det var immari kult at hun ble med, vi takker og bukker. Vi ser med stjerner i blikket frem til at du blir med oss til India Anna Maria.

Pres og stil konkurranseneSå over til konkurransen. Den startet etter to dager og naturlig nok var vi veldig spente. Vi hadde snikkikket litt på de andre kvinnelige firerlagene og konkludert med at USA og Russland ville bli sterke konkurrenter, men at det absolutt var muligheter for å komme tilbake til Norge med noe annet enn bare gode minner. De andre lagene Marokko, Kina, Hvitrussland og Ukraina var best i stil og pres. 
For å utdype dette litt nærmere da de fleste 

som leser dette antagelig ikke er så familiær med militær hopping, så er 
FS en gren som er blitt et satsningsområde først de siste fire årene. Det er helt klart at det er pres og stil som er stort og av den grunn snitter ikke lagene så høyt innen FS. Bortsatt fra enkelte land som USA, Russland og Belgia som har trent mye firerhopping. Av den grunn bestemte vi oss for å stille i de to andre grenene i tillegg til FS 4 for å få et innblikk i disse. Det bød på et par utfordringer da vi ikke hadde rigger for pres, men hva får ikke 

spørre det russiske laget til råds. Etter en forklaring som var en god blanding av gebrokkent engelsk, tegn og signaler var vi klare for det meste. Treningshoppet gikk så det suste ut av døren, med Sofus hengende som et slips etter oss for å få oss på film. Vi var alle fornøyde, men det ble med det ene hoppet, resten av dagen gikk med til venting, noe vi ble veldig vant med etterhvert. Med fare for å si noe stygt om russerne, så er ikke informasjon eller effektivitet deres sterkeste side. Dagen etterpå var det åpningssermoni i god gammel militær stil med parade, militært musikkkorps og oppvisning fra kadetter tilhørende ”The Russian Airborne Academy”. Dette var veldig imponerende og det var helt tydelig at russerne hadde lagt mye krefter i arrangementet. Det virket som om hele byen var tilstede for å oppleve noe så uvanlig som et militært verdensmesterskap i fallskjermhopping. Dette var ikke hverdagskost i Ryazan. Noe som er viktig for idrettsfolk er mat. Både frokost og middag ble servert ved ferdig oppdekte bord, og med det vi ville kalle full middag (stekt kylling og bygkorn var en slager!). For en normann med dårlig matlyst om morgenen var dette en ”killer”. Det var ikke til å komme bort fra at noen av oss ble inspirert av det russiske kostholdet; mye grønnsaker og kjøtt, lite fet og sukker. Resultatet av dette kunne vi se løpende i leieren hver morgen. Da hadde kadettene morgenjogg i bar overkropp, og selv et godt norsk treningsstudio har ikke samme standard på ”deff” og muskler! Tolkene var rekruttert fra byens kvinnelige studenter. Hvert lag hadde sin egen tolk som sto til disp. hele tiden mens vi var der. De tok oss med på sightseeing i byen og hjalp oss så godt de kunne. For dem var dette en kjempeopplevelse. Det var ikke hverdagskost med turistbesøk, og det ble felt noen tårer da vi skulle reise. Det var 

VI SKULLE TILBRINGE 12 DAGER 
SAMMEN MED 23 ANDRE NASJONER OG KONKURRERE I FS 4, PRES OG 

STIL.

Cathrine TunesTekst 

Russland juli ’06, CISM, militært verdensmesterskap i fallskjermhopping,. Jentene fra Team Valkyrie skulle endelig få anledning til å vise resten av den militære verden hva vi hadde trent for. Konkurransen ble avholdt i russiske Airborne troops sin hjemby Ryazan, ca fire timer sørøst for Moskva. 
Vi ankom Moskva internasjonale flyplass 18. juli og ble møtt av en hel delegasjon russere fra Airborne academy. Deretter fulgte en fire timers lang kjøretur i en trang militærbuss. Sultne som vi var, var det helt naturlig at vi stoppet på Mc Donalds for å få noe mat i kroppen. Etter å ha pratet hull i hodet på tolken vår og underholdt sjåføren med diverse billeker ankom vi Ryazan. Vi ble etter mye om og men innkvartert i ”Military academy for automobiles” sammen med fire andre kvinnelag: USA, Kina, Marokko og Nord Korea. Rommene var fine og vi var veldig fornøyde. Heldigvis hadde vi kaldt vann i dusjen. På guttebrakka var det til tider ikke vann i det hele tatt.

Dagen etter bar det til hoppfeltet med politieskorte med fulle sirener og blålys (vi hadde tross alt USA i samme buss). Vi var håpefulle og tenkte at en trefire treningshopp ville vært fint. Vi skulle hoppe fra MI 8 og det var jo enkelt med tailgate og stjerneexit, men den gang ei. Russerne opplyste oss om at det var sidedøren som skulle benyttes. Sidedør, ja, ja, vi hadde jo trent fra Twin Otter, men denne døren var ca 1/3 av det vi var vant til, så her måtte det fantasi til. Det var bare en ting å gjøre, 

konkurranser-lag

30

31

konkurranser-lag 

Tramp i kalotten var spalten for sterke meninger. Det var 
mange og lange debatter om idrettssatsing, rekruttering, drift 
av rikssenteret og BASE-hopping. Innleggene haglet etter 
årsmøtethrilleren 2003. Også debattene har flyttet seg til 
andre, mer dynamiske kanaler. 

Sladrespalten Down´n´dirty er vel den som er høyest 
savnet, men som bukket under for andre medier først. 
Klubbnytt har vært spalten for smått og stort fra klubber 
i nord og sør. Alle har fått navnet sitt i Frittfall gjennom 

sertifikatoversikten. Alt over B har kvalifisert til oppføring, 
men det siste året falt denne dessverre bort med nytt 
medlemssystem.

Så har vi hatt bailout. Portrettintervjuer av sentrale folk i 
miljøet som er verd å lese fremdeles. Noen å bli bedre kjent 
med når vi blir digitale; Lise Nansen, Knut Magne Ekerhovd, 
P. O. Strømsmo, Gonnabe ś, Kari Berg, Lars Erik Sivertsen, 
Ole Petter Hjelle, Bjørnar Jensen, Trude Sviggum, Heidi Egge, 
Anniken Binz, Morten Kristoffersen, Victoria Lund, Kjersti 

Eide, Arild Rasmussen, Ditta, Hans Lange, Dag Einar Hernes og 
Øyvind Fries.

Minneord har det vært alt for mange av. Dessverre ikke etter 
folk som dør av høy alder, men ofte etter folk vi har mistet i 
fallskjermulykker. Ikke dø.

I årene 2004-2015 fikk Frittfalls abonnenter kalender i 
posten årlig. 
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VI TOK GULLET MED HJEM!

VI ER VELDIG STOLTE AV Å TA NORGES 

FØRSTE INTERNASJONALE LAG-GULL! FOR 

ET ÅR VI HAR HATT I ZION. DET HAR VÆRT 

ET ÅR MED SKADER OG HINDRINGER, HØYE 

OG LAVE PUNKT, MEN AKKURAT SOM PÅ TV 

SÅ ENDTE ÅRET MED EN SOLID SLUTT. 

Andreas MoslingTekst og foto 
Willy BoykensFoto 
 
Vi ble puttet i en vanskelig posisjon når Petter ble 
skadet, men heldigvis klinket Kristian Moxnes til å 
sa seg villig til å steppe inn som innbytter. Så med 
kun fem måneder til rådighet hadde vi en skikkelig 
treningsinnsats som måtte til før vi kunne hevde 
oss i toppen på Verdenscupen som var duket for 
start i oktober. 

Vi fikk trent oss en del på Voss, Æra og Tønsberg 
før vi tok det siste store pushet til konkurransen tre 
uker i forkant, på verdens største hoppfelt Eloy.

Eloy er et lite sted i Arizona, USA. Ørken, kaktus 
og mye fallskjermhopping. Det var fint å kunne 
akklimatisere seg for det er stor forskjell på norsk 
høst og ørkenheten vi kom til, med temperaturer 
som fikk kvikksølvet over 38 grader.  

Når konkurransen gikk av stabelen var vi så 
klare som vi kunne bli. Vi hadde forberedt oss godt 
og hadde mye samlet konkurranseerfaring, så nå 
gjelder det bare å holde hodet kaldt og fly vårt 
beste. 

Våre største konkurrenter var Frankrike, som har 
tatt gull de siste to årene, og det var vanskelig å si 
hva de kom til å stille opp med. 

18
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VI TOK GULLET MED HJEM!
PLASS	ID	 LAGNAVN	 LAND	 1	 2	 3	 4	 5	 6	 7	 TOT

1	 706	 ZION	 NOR	 8.2	 8.4	 8.4	 7.8	 8.4	 7.0	 8.3	 48.7

2	 704	 SKYNONYMOUS	 FRA	 7.7	 8.3	 8.0	 7.8	 6.9	 7.7	 8.0	 46.7

3	 702	 CHOCOLATE	 SUI	 6.6	 6.9	 7.1	 7.3	 6.6	 6.4	 7.4	 41.7

4	 703	 FLUX	 DEN	 6.0	 7.1	 6.8	 6.8	 6.8	 6.5	 6.6	 40.6

5	 705	 3-FLY	 GER	 5.6	 4.7	 5.3	 5.9	 4.1	 5.1	 5.7	 31.1

6	 701	 BLUE	SHIFT	 NED	 5.1	 3.7	 5.0	 5.6	 4.5	 4.2	 4.7	 27.8

13TH WORLD CUP OF ARTISTIC EVENTS 2019
FREEFLYING  – FINAL STANDINGS
13TH WORLD CUP OF ARTISTIC EVENTS 2019
FREEFLYING  – FINAL STANDINGS
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Vi hoppet de første fire rundene. Vi holder 
ikke veldig godt øye med resultatet gjennom 
konkurransen, men fikk info om at vi stakk av med 
ledelsen. Vi hadde noen gode runder og noen ikke 
fullt så gode runder, men slik er det ofte og vi var 
veldig fornøyd med innsatsen. 

Ved dømmingen av siste runde i Freefly sto alle 
lagene å så på dømmingen som ble gjort. Da det 
ble klart at vi tok seieren var det mye high fives, 
klemming og jubling. Det er flott å kunne ta med 

gullfarget metall hjem til Norge og det hadde ikke 
vært mulig uten støtte fra alle de rundt oss! Så til 
alle som har hjulpet, heiet eller stått på for oss; 
Takk! 
 
Videre for oss blir det full gass med satsing på det 
neste store målet, som er VM-gull i Russland til 
neste sommer. Så nå blir det avgårde til DeLand 
for å trene hardt; med en liten pause for den 
årlige Freeflybasicen i mars. 
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BLUE PELICAN  
på VFS World Cup i Arizona
BLUE PELICAN  
på VFS World Cup i Arizona

Kristian OstherFoto22
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Sondre TømmervoldTekst

Kjent tanke… Men hva er målet ditt? Vil du blir verdensmester, eller vil du bare 
lære deg noen triks som gjør at du får mer ut av fallskjermhoppingen. Vet du hva 
du vil på forhånd kan du tilrettelegge for læringen. Du må også bestemme deg for 
hva du har råd til, hva gjelder tid, penger, etc.

Slik startet vi treningen med dette laget. Vi satte oss et mål om 
å bli verdensmestere. Tidsrammen er fire år. Vi skal ta gull på 
EM på Voss i 2021 og vi skal gjøre vårt beste for å komme på 
toppen av pallen i VM 2022. Med det i bakhodet kunne vi 
virkelig fokusere på å bygge det sterkeste grunnlaget. 

Som lag kan man trene på flere måter. En av de vanligste 
måtene å trene på er å sette et mål innen det neste året. Det 
kan for eksempel være å snitte x poeng på x konkurranse 
som er om x måneder. Da gjør man sitt beste for å komme 
raskt (inntil et år) opp på dette nivået. 

Slik har Blue Pelican gjort det tidligere. I år endret 
vi på dette. Vi reduserte antall formasjoner per 
treningshopp for å få flere repetisjoner pr formasjon 
per hopp. Dette gjør også at det blir mindre fysisk 
og mentalt vanskelig, ettersom man kan fokusere på 
riktig teknikk i stedet for å prøve å huske hvilken formasjon som er 
den neste i rekka. På den måten trener man med bedre teknikk og man får 
mer trening. 

Vi startet med vindtunelltrening i februar i år. Frem til midten av juni fløy vi 
nesten 2,5 time i uka. I løpet av disse ukene gikk vi systematisk gjennom en og 
en formasjon i fokus. VFS har 22 blocker (topoengsformasjoner) og 16 randomer 
(ettpoengsformasjoner) vi har også flere formasjoner som kan bygges på 
alternative måter. 

Man kan alltid gjøre det bedre

22ND WORLD CUP OF FORMATION 
SKYDIVING 2019 – 4-WAY VFS

BLUE PELICAN  
på VFS World Cup i Arizona

PLASS	ID	 LAGNAVN	 LAND	 1	 2	 3	 4	 5	 6	 7	 8	 9	 10	 TOT	 SNITT

1	 506	 USA	1	 USA	 21	 21	 22	 15	 12	 17	 17	 20	 23	 18	 186	 18.60

2	 505	 RUSSIA	 RUS	 18	 18	 21	 13	 15	 16	 18	 15	 20	 16	 170	 17.00

3	 501	 USA	2	 USA	 18	 20	 18	 13	 14	 17	 13	 16	 16	 16	 161	 16.10

4	 504	 NORWAY	 NOR	 17	 16	 16	 14	 10	 14	 13	 12	 14	 18	 144	 14.40

5	 502	 USA	3	 USA	 13	 13	 14	 10	 10	 16	 14	 14	 14	 17	 135	 13.50

6	 503	 SWEDEN	 SWE	 14	 12	 13	 10	 10	 12	 12	 11	 9	 12	 115	 11.50

Kristian OstherFoto Kristian OstherFoto

Sondre haler ballongen 
idet luften kjøles ned, slik 
at ballongen ikke treffer 
greiner og kvistkvast på 
bakken idet den synker 
sammen. Kristian OstherFoto

Ballonghopp. 
BallongpilotenFoto

På bakken etter 
ballonghoppet.
BurnerFoto
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Vi fokuserte på en og en formasjon og de 
forskjellige overgangene til andre formasjoner. (eks.: 
fra Sondre og Derek i sit (eks. 4, G, center-H, 17 etc.) 
til Øyvind og Derek i sitt (M, H, F, 20 etc.). Dette er en 
overgang der man får øvd på at Derek og Vegard blir 
i sin orientering, mens Øyvind og Sondre må gjøre 
transition. Det finnes ufattelig mange kombinasjoner 
av formasjonene, men dersom man deler de opp på 
denne måten kan man lage en måte å trene på som 
fokuserer på hva som skjer fremfor hvilken formasjon 
man flyr. Håper det er en grei forklaring. Hver 
formasjon brukte vi 10 minutter på. Dette gjorde vi 
nesten fire ganger med alle de omtrent 50 forskjellige 
formasjonene. 

Ved å trene på denne måten får vi ikke “ekte” VFS-
trening. Vi deler det opp i mindre deler som kan trenes 
på uavhengig av hverandre og senere kombineres 
med mindre anstrengelse. Dette kalles dynamisk 
systemteori. Denne måten å lære/trene på er ekstremt 
effektiv og lærerik. Det gjør kompliserte systemer og 
verktøy enkle å forstå.

Vi delte også inn treningen i enkle og mer 
kompliserte formasjoner. Når vi kom opp på et 
høyere nivå i flygingen introduserte vi vanskeligere 
formasjoner og overganger. 

Alt dette, ikke for å bli best i år, men i 2022! Vi har 
fokusert på å bygge det sterkeste grunnlaget, og vi 
er ikke engang ferdige! Neste år har også fokus på 
baseøvelser.

I år var planen å bruke de siste 50 hoppene før 
World Cup til å trene vanlig, konkurranse-stil VFS. 
Fem-seks poeng per runde. Dette endte vi opp med 
å gjøre i Arizona like før konkurransen. I kjent BP-
stil banka vi hopp i varmen, mens alle andre roet 
ned. Vi hadde én fridag, og de siste to dagene før 
konkurransen gjorde vi trekningen fra VM i fjor. 
Ikke helt “by the book”, og definitivt ikke den beste 
oppkjøringen til en konkurranse, men vi gjorde dette 
for å doble analysematerialet vårt. Dette skal vi bruke 
for å kunne legge en plan for neste års trening. Etter 
konkurransen kunne vi sammenligne oss, ikke bare 
med årets deltagere, men også fjorårets deltagere. Vi 
kunne til og med sammenligne oss med forrige versjon 
av Blue Pelican! 20 hopp å sammenligne, i stedet for 
kun 10. Én konkurranse er 10 hopp i FS og VFS.

En	blå	ballong
På fridagen skal det nevnes at vi alt hadde hoppet et 
hopp før klokka åtte om morgenen. Ballonghopp er 
noe helt eget. Virkelig spennende og litt skummelt. Tre 

ganger har jeg vært nervøs for selve hoppingen. Mitt 
første hopp. Første gang jeg hoppet ballong i 2014. 
Og denne gangen også! Ballongturen er så stille. Bare 
periodemessig avbrutt av brasingen fra brennerene... 
Vi fikk være med å pakke ut og ned igjen ballongen. 
Det var imponerende å se piloten lande beistet. 
Heldigvis hadde han god plass. Arizonas ørken er helt 
flat og har relativt uhindret, dog hard bakke. 

Resten av fridagen brukte vi på roadtrip og fjelltur. 
På toppen av fjellet besøkte vi USAs sydligste 
skianlegg. Det hadde én toseters stolheis... og det var 
det. Kult å ha vært på et skianlegg på et fjell i ørkenen. 
Og for en utsikt! 

Vi hadde planlagt 350 laghopp i år, men endte på 
427! Vi har lagt ned enorme ressurser. Det har kostet 
penger, blod svette og tårer. Tja.. kanskje ikke så mye 
blod og tårer, men noe av det og! Vi har trent 82 dager 
og brukt ca 109 000 kr hver. En stor investering i laget, 
oss selv og våre ferdigheter! 

Jeg skrev tidligere at målet vårt i år ikke var å bli 
best mulig i år, men på fire år. Da er det med stor glede 
jeg kan fortelle om og skryte av hva vi har prestert. 
Derek med sine seks år på Blue Pelican og meg 
selv med fire år, opplevde dette som den sterkeste 
konkurransen vi har hatt som VFS-hoppere.

Øyvind og Kristian på toppen 
av fjellet - fridag.  
Sondre TømmervoldFoto

Øyvind NybergFoto Willy BoykensFoto
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Gjennom vår kompetanse og erfaringer fra 
tidligere år føler jeg at vi ikke kunne gjort det 
på noen annen måte i år. Vi har eksperimentert 
både med treningsmetodikk og utstyr og 
diverse former for mentaltrening. Vi har funnet 
ut hva som fungerer og hva som ikke fungerer 
for oss.

Med fokus på å bygge et sterkt grunnlag 
opplevde vi hvor god treningen vår har vært. 
Vi satte ny nordisk rekord i antall poeng på en 
VFS-konkurranse, og fikk med det det høyeste 
snittet vi noensinne har hatt! Vi endte med 144 
poeng over 10 runder, som er et snitt på 14,4. 
Historisk sett er det kun to Europeiske nasjoner 
som har snittet høyere i VFS.

Kristian følger i fotsporene til Dennis som 
kanskje verdens beste VFS-videomann. 
Dommere kom bort til oss under konkurransen 
og kommenterte videoflygingen til Kristian og 
lurte på hvordan han gjorde det. Hva gjorde han 
som de andre ikke gjorde? En dommer sa til meg 
at hun kunne sitte i timevis og se på flygingen 
vår. Mye fordi vi prøver å holde hastigheten i 
bevegelsene våre nede (slow is fast, med fokus 
på presisjon fremfor hastighet), men mest på 

grunn av Kristians imponerende jobb! 
Kristian hadde ingen videobuster under 
World Cup!

FUN	når	det	gjelder	
Vi fant også ut at vi har det som 
trengs når det gjelder. Under 
konkurransehoppene presterte vi 
betydelig bedre enn da vi to dager 
tidligere hadde hoppet fjorårets 
runder. Kanskje vi fant toppformen idet 
konkurransen begynte? Jeg tror heller 
at vi fikk en liten vekker på hva vi måtte 
fokusere på og hva vi måtte gjøre bedre 
under den reelle konkurransen. 

Under konkurransen hadde vi ingen 
store feil. Vel.. Vi hadde én, og den er 
faktisk litt morsom. I hele år har vi trent 
nye M som nye D og motsatt. Det var 
forandringer i divepoolen i starten av 
2019 ,og et sted i vendinga klarte vi å 

blande de to. Godt at denne feilen skjedde i år, 
og ikke når det virkelig gjaldt... Det påvirket 
toppscoren vår med to poeng. Det er en 
snittscore på 0,2 lavere. Altså ikke noe stor 
krise. 

I fjor stakk jeg av med FUN-flagget fra 
VM i Australia. Tilfeldighetene gjorde at jeg 
fikk vite hvor det hang. Ganske åpenbart, 
og veldig synlig i toppen av flaggstanga ved 
premiepallen. Tidligere på dagen hadde blant 
annet Svenskene, England (?) og Nederland hatt 
det i sin forvaring. I tretiden fikk jeg firet det 
ned og tatt det med inn på hotellrommet. Derek 
hadde lagt seg alt, men hoppet ut av senga helt 
ekstatisk da han så hva jeg hadde. 

Historien bak FUN-flagget lærte vi i år 
av kameramannen til NFTO, det britiske 
kvinnelaget i FS4. Simon kunne fortelle at det 
canadiske FS-laget omkring anno 1980 mistet 
pengestøtte fra forbundet sitt. De ønsket derfor 
ikke å stille med canadisk flagg under VM det 
gjeldende året. De laget derfor FUN-flagget.

FUN stod for Funds Under Negotiation. 
Dette flagget ble stjålet fra canadierne under 

konkurransen, men dukket opp på neste års 
store konkurranse. Nå har det blitt stjålet gang 
på gang av mangfoldige lag og nasjoner og 
blitt en slags morsom tradisjon. Etter hvert 
har flagget fått diverse autografer og logoer 
brodert på seg. Hver detalj forteller en liten 
historie.

I år fikk vi showcaset at vi hadde flagget 
under åpningsseremonien. Derek løp inn i 
ørkenen med det etterpå. Senere samme uka 
klatret jeg opp i en lyktestolpe på feltet og vi 
så mange morsomme forsøk på å få det ned. 
Til slutt klarte USA å fiske det ned med en wind 
blade. 

De hang det i taket på hangaren. Jeg vet ikke 
hvem som hentet det ned derfra, men plutselig 
hadde svenskene det igjen. Utpå kvelden etter 
premieseremonien kom Kristian bort til meg og 
sa at han hadde hatt det GØY i dag, men at det 
var på tide å kjøre tilbake til huset... 

Det er jo nesten en selvfølge at laget som 
trener på MegaFUN jammen meg fikk med seg 
FUN-flagget tilbake i år også!

Når denne utgaven av Frittfall havner i 
postkassa di har vi allerede begynt treningen 
frem mot VM 2020! Planen er inntil 2,5 time 
vindtunelltrening i uka frem til sesongen starter 
ute. Mesteparten av denne treningen gjør vi 

med rigg på. Vi er i prosessen med å fikse 
dummyrigger som vi kan bruke i vindtunellen. 
Tidligere har vi brukt riggcover, et slags trekk 
som går utenpå riggen og dermed dekker over 
klaffer og håndtak. Siden vi skal fly så mye 
i vinter er det mer gunstig å ha en egen rigg 
til dette, så vi ikke får unødvendig slitasje på 
riggene vi hopper med. 

All tunelltreningen vår gjør vi på MegaFun. 
Vi var litt spente før vi begynte i februar om 
alle formasjonene var mulig å fly på der, siden 
tunellen er en del mindre enn det vi var vant 
til fra tidligere på Voss, men dette viste seg 
å være en styrke. Det var ingen problem med 
noen formasjoner i det hele tatt! Tvert om 
hjelper det oss å fly tettere. På grunn av den 
høye toppfarten vi nå har fått på MegaFun kan 
vi også fly mer strømlinjeformet enn vi har hatt 
mulighet til tidligere. 

Vegard, Kristian og Øyvind har virkelig 
imponert! De har vist styrke og utholdenhet 
både på bakken og i fritt fall, både fysisk og 
mentalt! Til dere vil jeg si takk! Takk for at 
dere holder ut når vi er strenge med dere. 
Når vi pusher dere. Når vi står opp tidligere 
enn vi trenger for å løpe en tur eller ta en kort 
styrkeøkt, (eller begge deler) før vi skal hoppe 
hele dagen. Fra morgen til kveld. Flere hopp 
enn noe annet lag gjør pr dag. Takk! Takk også 
til alle som har støttet oss! Dere har hjulpet 
oss å nå delmålene våre på veien mot de store 
målene. Takk til sponsorer og støtteapparat! 

Vi	selger	stilige	Blue	Pelican	capser	og	gensere.		
Alt	overskudd	går	til	lagkassa,	så	du	er	med	å	støtte	
oss	om	du	kjøper!	Vi	har	også	klistremerker,	de	er	så	
klart	gratis!	Send	meg	en	meld	for	å	kjøpe	klær	eller	
få	klistremerker.	Prisen	er	800	for	genser	og	250	for	
caps.	Nummeret	mitt	er	95	00	77	22.	Jeg	kan	også	
nås	med	en	melding	på	messenger.	

Øyvind NybergFoto
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Jan Vang
Fagsjef/avd.leder F/NLF

Hei.	alle	sammen!
Siden jeg startet som fagsjef i 2005, har jeg skrevet 58 innlegg i fagsjefens spalte. Dette er siste gang jeg 
gjør det, i hvertfall i et Frittfall i papirformat. I den anledningen vil jeg takke Kitt Grønningsæter som har 
vært redaktør for Frittfall den tiden jeg har vært fagsjef. 

Hun har lagt ned en stor innsats over mange år, slik at vi alle fikk Frittfall i postkassene hvert kvartal.  
I tillegg har hun hvert år sørget for at budsjettet ble holdt uten prisøkning av abonnementet.    

Foreløpig	hoppstatus	for	årets	sesong
Jeg mener at vi når det gjelder aktivitet, har hatt en god fallskjermsesong selv om første delen av året var 
preget av dårlig vær. 1. juli lå vi 6000 hopp bak resultatet i 2018. Det etterslepet har vi tatt igjen i 3. kvartal, 
slik at vi nå kun ligger 24 hopp bak fjoråret. 
 

HOPPTYPE ELEV	HOPP	 TRENING KONK DEMO TANDEM SUM	TOTALT

2019 7969 52782 823 172 3463 65209

2018 7485 53088 835 136 3689 65233

Differanse 484 -306 -12 36 -188 -24

Observasjonsregistreringer
Pr 1. november er det totalt generert 268 ORS. Til sammenligning var det 225 samme tid i fjor. ORSene 
fordeler seg med 33 utkast, 32 til behandling hos HI, fem til behandling hos Fagsjef, ni til behandling 
hos SU og 189 som er lukket. Det fordeler seg på: en død, 63 personskader, 60 reserveskjerm benyttet, 
40 regelbrudd, 19 pakkefeil, 16 MK/MR feil, 13 farlig ukontrollerte hopp, ni utstyrsfeil og fire nødåpner 
aktiveringer hvorav en kvalifisert redning. 

De 43 resterende ORSene er uten flagg og blant annet erfaringsdelinger ligger inne i denne kategorien.  
Statistikken er ikke kvalitetssikret, så dette er kun en oversikt. Kvalitetssikret vil den først være når SU har 

bearbeidet den. Den vil bli presentert for klubbene på Fagseminaret 21. og 22. mars, på 
Comfort Hotel Runway, Gardermoen.

Fornyelser,	medlemskap	og	forsikringer	
Medlemskapsfakturaene ligger i handlekurven til alle brukere, og dersom du ikke finner 
den må du ta kontakt. Fallskjermforsikringene er også tilgjengelig for den enkelte inne 
på Min Idrett/Min profil/Lisenser. Sørg for å betale medlemskap og forsikring før dere 
fornyer fallskjermkompetansen. Dersom dere også vil kjøpe reiseforsikringen som er 
forhandlet frem, finner dere også den samme sted som fallskjermforsikringen. Husk at 
reiseforsikringen må være betalt før reisen starter.  

Det er de som skal hoppe i utlandet i januar 2020 og de med I-1 og I-2 som skal fornye 
andres kompetanse, som må få dette i orden før nyttår. Øvrige kan godt 
vente til januar 2020 med å fornye kompetansen. Fornyelsen skal gjøres 
via min idrett på samme måte som i fjor. Det er følgende fornyelser som 
skal gjøres: EA, EL, A, B, C, D, I-3AFF, I2-AFF, TI, MR, MK, MKT og MKR. 

Fallskjermforsikringen	2020
Forsikringsavtalen med AGS er i boks for 2020, og vilkårene er fortsatt de vi fikk i 2015. Det er også de 
samme ytelsene som vi har hatt i år 2019. Det er også samme forsikringspremie i 2020 som den vi har hatt i 
åtte år, det vil si kr 830 for hoppere og kr 180 for tandem. 

Jeg gjentar samme budskap som i fjor på samme tid, og det er at det er viktig at dere primært benytter 
reiseforsikringen dersom dere må på røntgen, eller trenger medisinsk behandling! Spesielt utenfor 
Schengen er dette viktig. De ytelsene som ligger i fallskjermforsikringen av behandlingskostnader er kr 
40 000 og er ment brukt i Norge, for å dekke mindre kostnader som NAV ikke dekker, samt for å unngå lang 
ventetid for MR/røntgen. NB! Dere må kontakte AGS først. Vi har hatt tilfeller der MR har kostet opp til kr 
45 000 i USA. Store unødvendige kostnader som belastes fallskjermforsikringen blir fort synlige i forhold til 
en reiseforsikring. Slik synlighet kan fort slå ut i økte priser på fallskjermforsikringen. 

Reiseforsikring
Det har lenge vært usikkerhet hvorvidt reiseforsikringene dekker organisert fallskjermhopping eller 
ikke, og svarene fra forsikringsselskapene har vært forskjellige, avhengig av hvor godt saksbehandlerne 
kjenner til temaet. I tillegg er det en forutsetning for erstatning at det må ha skjedd en «en plutselig ytre 
fysisk begivenhet» som har resultert i en skade. Finansklagenemda tolker begrepet «plutselig ytre fysisk 
begivenhet» strengt, se FinKN-2017-181 og FinKN-2014-276.

Gjensidige dekker ikke fallskjermhopping uten at det tegnes en tilleggsforsikring. Frende forsikring sier 
at de dekker fallskjermhopping, men har lett for å ta sakene til Finansklagenemda. Europeiske har fjernet 
fallskjermhopping fra unntakene og har også håndtert dette greit.

Nå har NLF inngått en avtale med IF/Europeiske om å tilby en helårs reiseforsikring som dekker 
ubegrenset med behandlingskostnader og hjemtransport i hele verden. Forsikringen vil kunne kjøpes 
gjennom Min Idrett i likhet med Basis og Basis utvidet som NLF formidler. Det er frivillig å tegne denne 
reiseforsikringen.  Den løper fra 1. januar til 31. desember og må være betalt før utreisen. Totalpris 
for enkeltperson er Kr 1.149 og for familie Kr 1.998. Den vil gjelde for reiser inntil 90 dagers varighet. 
Forsikringen vil dekke alle aktiviteter innen NLF virksomhet, men begrenset til seksjoner med gyldig 
medlemskap. Det kreves at de som kjøper reiseforsikringen at dere laster ned IF/Europeiske appen. 
Kommunikasjon med Europeiske kan gjøres via appen. 

Utfyllende informasjon og dokumentasjon om vilkår etc. vil bli lagt ut på NLFs hjemmeside og linket til 
FB. Reiseforsikringen vil bare kunne kjøpes gjennom Min Idrett. Forsikringen vil vises i Europeiske sin app 
når den er gyldig.

De som har dekket reiseforsikring gjennom jobben MÅ sjekke om den også dekker fallskjermhopping!  
En annen advarsel jeg vil gi til de som betaler reisen med kredittkort som gir «gratis» reiseforsikringen 

for reisens varighet. Jeg er svært skeptisk til om forsikringen da også dekker fallskjermhopping, sjekk nøye!

Medlemskap	og	priser	til	2021
Medlemskapet må betales for neste år før dere kan fornye kompetansebeviset. Det betyr at Kontingenten 
finner dere i handlekurven på din bruker i min idrett 

Medlemskostnadene består av kontingent til forbundet, fallskjermseksjonen og klubb. Se tabellen for 
detaljer.
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Knut Lien tar over som ny fagsjef 8. mai, gratulerer med ny jobb! Knut var 
best kvalifisert av tre søkere.

Medlemsbladet vårt startet opp i 1973, og vi er nå inne i det 46. året med 
Frittfall. Bladet du holder i hånden er siste utgave av papirversjonen, og 
redaktør for elektronisk Frittfall tiltrer etter planen i 50% stilling fra januar. 
Denne prosessen har tatt lenger tid enn antatt, men vi håper å være i mål 
innen du leser dette.

Tusen takk Kitt for alle årene som redaktør for Frittfall, du har gjort en 
fantastisk jobb og levert fire utgaver årlig, tilsynelatende uanstrengt. Det 
var noe spesielt å motta Frittfall i posten når jeg begynte å hoppe. Tilgangen 
til informasjon om sporten var begrenset, og det var med en blanding av 
nysgjerrighet, spenning og iver jeg rev av plasten av den nyeste utgaven. 
Verden har forandret seg siden den gang, og medlemmene ønsker i dag 
informasjon elektronisk. 

Under world cup i oktober satte vårt landslag i freefly, Team Zion, en 
historisk rekord med Norges første gullmedalje i en kategori 1 konkurranse i 
en lag-disiplin. Det var riktignok ikke VM, men en WC-seier smaker godt den 
også. I klassen VFS kom laget Blue Pelican på fjerde plass med veldig bra 
score til tross for nye medlemmer.

I november deltok Øivind Krageboen i world cup i Canopy Piloting ved 
Skydive Pretoria, rett nord for Johannesburg i Sør-Afrika. Han presterte en 
ordentlig lang swoop, 163,79 meter, som denne runden var lengste distanse 
av samtlige 86 utøvere! Med full jobb og satsningen finansiert av egen 
lomme står det respekt av denne prestasjonen. Han endte på 22. plass.

NM 2020 blir i uke 30 og det samme gjør dessverre Svensk Mesterskap 
hvor NM i Canopy Piloting vanligvis kjøres parallelt. Det betyr at NM i CP 
med all sannsynlighet igjen krasjer med vårt ordinære NM, helt sikkert, og 
med god grunn, til forargelse for flere av våre CP utøvere. 
Styret F/NLF har vært i dialog med organisatorene i Sverige 
hele veien, men likevel klarte vi ikke å bli enige om to 
forskjellige uker. 

I min leder i forrige Frittfall skrev jeg at vi var 850 
medlemmer bak budsjett etter 2. kvartal, noe som tilsvarer 
250.000 kr. Tallene fra 3. kvartal viste imidlertid at vi nå 
har tatt igjen dette underskuddet.

For de som skal reise utenlands i vinter er det viktig 
at dere leser artikkelen til Jan angående forsikringer og 
medlemskap.

Som vanlig, gå inn på www.NLF.no/fallskjerm 
og deretter «fallskjermhopping» og «styret» for å 
lese protokoller fra de siste styremøtene.

	
God	jul	og	et	godt	nytt	hopp-år	til	dere	alle!

Hei	alle	medlemmer!

Derek H. Broughton
Landslagsansvarlig

Internasjonale	konkurranser
På den internasjonale konkurransearenaen har de norske utøverne levert en rekke fantastiske 
resultater i år. Siden forrige Frittfall har vi omsider tatt gull i freefly da Zion vant World Cup 
i Arizona. GRATULERER! Dette er det første gullet til Norge i lagidrett i en internasjonal FAI 
konkurranse. 

Norge har hatt landslag i freefly siden 2005. Vi har vært gjennom seks forskjellige landslag 
inkludert Zion i denne perioden, og det har blitt flere medaljer før det omsider kom et gull. Det 
blir spennende å se om Zion klarer å holde posisjonen neste år når det er VM. Jeg har troa!

Blue Pelican har også vært på World Cup i VFS, og med tre nye lagmedlemmer har laget raskt 
funnet en ny stil som har gitt gode resultater! De oppnådde fjerdeplass, var andre beste nasjon 
fra Europa og satte ny rekord på høyeste snitt i Norden. Det lover godt for VM neste år, og ikke 
minst WC og EM på Voss i 2021.

I Canopy Piloting har vi kun stilt med en utøver, Øivind Krageboen. Til gjengjeld leverte vår ene 
utøver fantastiske resultater. Med nesten 90 konkurrenter på World Cup endte han på 22. plass i 
overall, og i deldisiplinen distanse fikk han femteplass. 

Siste	Frittfall	i	trykket	versjon
I anledning at dette er siste Frittfall i trykket versjon vil jeg takke alle som har bidratt til innhold i 
bladet i de årene jeg har hoppet. Jeg vil takke for å ha fått lov til å skrive artikler og spalter og få 
bilder på trykk. 

Tusen takk Kitt. 

IDRETTSNYTT
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Kristian Moxnes
   Leder F/NLF



 

MEDLEMSKATEGORI ALDER

NLF			
KONTINGENT	
2019-2021

F/NLF	
KONTINGENT	
2019-2021

FRITT	FALL
2019-2021

Senior 26 - 66 820 360 200

Junior 20 - 25 410 360 200

Ungdom 13 - 19 85 155

Barn 00 - 12 45 0

Familie 26 - 66 410 360

Pensjonister (og uføre) 67 + 410 360 200

Spesial/tandem 145 360

Støtte 75 360

På luftsportstinget 2019 ble det bestemt å fryse kontingentene på 2019 nivå, frem til og med 2021. 

Forberedelser	til	neste	års	sesong
Erfaringen fra i fjor var at en god del av årets elever som skulle fornye for første gang, ikke var klar over at de 
måtte gjennom fornyelses e-kurs. Nå vet jeg at enkelte klubber har vært flinke til å pushe årets elever til å ta ut 
lisenser og gjort dem oppmerksomme på behovet for fornyelse, og hvordan dette skal gjøres. Klubbene bør, om 
ikke dette alt er planlagt, ha en viss beredskap for å bistå årets elever i forbindelse med fornyelsene for 2020.

Jeg minner også alle om å få hovedkontrollert riggen i god tid før sesongstart. 
Husk at hoppsesongen starter igjen fortere enn dere aner!

Jeg	ønsker	dere	en	riktig	God	Jul	og	ikke	minst	et	fantastisk	godt	og	sikkert	nytt	fallskjermsår!

M e d l e m s b l a d  F a l l s k j e r m s e k s j o n e n  N o r g e s   L u f t s p o r t s f o r b u n d  N r .  4  2 0 1 6  4 3 .  å r g a n g

M e d l e m s b l a d  F a l l s k j e r m s e k s j o n e n  N o r g e s   L u f t s p o r t s f o r b u n d  N r .  3  2 0 1 4  4 1 .  å r g a n g

M e d l e m s b l a d   F a l l s k j e r m s e k s j o n e n  N o r g e s   L u f t s p o r t s f o r b u n d  N r .  3  2 0 1 8  4 5 .  å r g a n g
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lNye, digitale Frittfall trenger 

ANNONSESELGER!
Nye, digitale Frittfall trenger 
ANNONSESELGER!
Vi lanserer det nye digitale nettmagasinet rundt påsketider 2020. 
Annonser blir en viktig del av fi nansieringen.

Magasinet trenger en person med 
• STÅPÅVILJE
• GUTS TIL Å GÅ SYSTEMATISK TIL VERKS
• KREATIVITET
• SALGSINNSTINKT
• SJARM
• SAMARBEIDSEVNER
• EN VISS PORSJON DIGITALE FERDIGHETER

Dette er en super jobb for deg som ser etter ekstrainnekter 
til hoppinga. Og morsomt også – du får et bredt kontaktnett 
etter hvert med leverandører til skydiving. Enten det er norske 
klubber, utstyrsprodusenter, verksteder, skydivingbutikker 
eller eventarrangører.

Det er selvfølgelig fi nt om du har drevet med salg tidligere, 
men ingen forutsetning.

Kun provisjonsbasert honorering!

TA KONTAKT MED AUDUN WIK: 

AUDUNWIK@GMAIL.COM, MOB: 908 55 068
Sender du epost sett jan.wang@nlf.no i kopi.

fritffall-annonseselger.indd   2 10.12.2019   13:45
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DER	SOLEN	ALDRI	SKINNER
Marius WormnæsFoto

Thoralf Bjørge i Grenland Fallskjermklubb gjorde sitt hopp nr. 100 5. oktober. 
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